

	Data predării	Titlul
Dispoziția nr. 1/2023	3-ian.	privind aprobarea desfășurării unei acțiuni în cadrul activității de relații internaționale;
Dispoziția nr. 2/2023	3-ian.	privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Farkas Tünde manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minora Berki Eszter-Alexa născută în localitatea Odorheiu Secuiesc, Județul Harghita;
Dispoziția nr. 3/2023	3-ian.	privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Silló Ilona manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minorul Pui Dezső născut în localitatea Kecskemét, Republica Ungară;
Dispoziția nr. 4/2023	4-ian.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: „Achiziționarea de computere portabile”;
Dispoziția nr. 5/2023	5-ian.	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 637/2022 privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 4 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 5 la Cabinetul Vicepreședintelui Consiliului Județean Harghita, al domnului Kassay Lajos- Péter;
Dispoziția nr. 6/2023	5-ian.	privind convocarea ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 7/2023	5-ian.	privind numirea domnului dr. Vitos Attila în funcția de director medical interimar al Spitalului Județean de Urgență Miercurea Ciuc;
Dispoziția nr. 8/2023	6-ian.	privind modificarea raportului de serviciu prin mutare definitivă de la Compartimentul resurse umane și perfecționare profesională din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, la Compartimentul implementare proiecte soft din fonduri UE, din cadrul Direcției generale programe și proiecte, al doamnei Péter Izabella-Zsuzsanna;
Dispoziția nr. 9/2023	6-ian.	privind încetarea contractului individual de muncă, prin acordul părților, al domnului Ambrus Levente;
Dispoziția nr. 10/2023	6-ian.	cu privire la rectificarea Dispoziției nr. 1448/2022 privind numirea Comisiei de examinare, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru examenele de promovare în grad profesional imediat superior, din cadrul Direcției economice, la Compartimentul buget și monitorizare instituții subordonate pentru funcția de consilier din grad profesional asistent în grad profesional principal, la Compartimentul urmărire organizații și programe finanțate pentru funcția de consilier din grad profesional principal în grad profesional superior, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 16 ianuarie 2023;

Dispoziția nr. 11/2023	6-ian.	cu privire la rectificarea Dispoziției nr. 1447/2022 privind numirea Comisiei de examinare, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru examenele de promovare în grad profesional imediat superior, din cadrul Direcției generale patrimoniu, la Compartimentul administrarea patrimoniului pentru două funcții de consilier din grad profesional principal în grad profesional superior, respectiv pentru funcția de consilier din grad profesional asistent în grad profesional principal, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 16 ianuarie 2023;
Dispoziția nr. 12/2023	6-ian.	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 1419/2022 privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 4 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 2 la Cabinetul Președintelui Consiliului Județean Harghita, al doamnei Pongrácz Izabella;
Dispoziția nr. 13/2023	6-ian.	privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 3 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 3 la Cabinetul Președintelui Consiliului Județean Harghita, a doamnei Csibi Ingrid-Krisztina;
Dispoziția nr. 14/2023	9-ian.	privind constatarea încetării de drept al Contractului individual de muncă nr. 480/2020, al domnului András Lóránd;
Dispoziția nr. 15/2023	9-ian.	privind constatarea încetării de drept al Contractului individual de muncă nr. 508/2022, a doamnei Csibi Márta;
Dispoziția nr. 16/2023	10-ian.	privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Sántha Gyöngyvér manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minorul Török Mitra născut în localitatea Odorheiu Secuiesc, jud. Harghita;
Dispoziția nr. 17/2023	10-ian.	privind convocarea ședinței ordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 18/2023		ANULAT
Dispoziția nr. 19/2023	11-ian.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 20/2023	11-ian.	privind aprobarea desfășurării unei acțiuni în cadrul activității de relații internaționale;
Dispoziția nr. 21/2023	11-ian.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 22/2023	11-ian.	privind aprobarea schimbării numelui, pe cale administrativă, privind pe Gránca Róbert, domiciliată în com. Sântimbru, județul Harghita;
Dispoziția nr. 23/2023	11-ian.	privind emiterea acordului în vederea eliberării Cărții de identitate pentru minorul Sip Janos, născut în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita;
Dispoziția nr. 24/2023	11-ian.	privind constatarea încetării de drept a raportului de serviciu a doamnei Csibi Ingrid-Krisztina;
Dispoziția nr. 25/2023	12-ian.	privind numirea Grupului de lucru al Consiliului Județean Harghita pentru realizarea Documentațiilor de atribuire și suport în derularea achizițiilor publice având ca scop contractarea operatorilor de salubritate pentru operarea CMID Remetea și pentru colectarea și transportul deșeurilor de pe raza județului Harghita;

Dispoziția nr. 26/2023	13-ian.	pentru efectuarea operațiunii de autoevaluare a sistemului de control intern managerial în vederea elaborării Raportului asupra sistemului de control intern managerial la data de 31 decembrie 2022 în cadrul Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 27/2023	13-ian.	privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Sillo Ilona manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minorul Mitri Csaba născut în localitatea Odorheiu Secuiesc, jud. Harghita;
Dispoziția nr. 28/2023	18-ian.	privind modificarea raportului de serviciu al domnului Bicăjanu Vasile prin detașare, pe o perioadă de 6 luni, în funcția publică temporar vacantă de director executiv la Direcția economică;
Dispoziția nr. 29/2023	18-ian.	pentru rectificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziției Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 30/2023	19-ian.	privind repartizarea și încheierea unor contracte de închiriere aferente locuințelor de serviciu pentru medici situate în Miercurea-Ciuc, str. dr. Dénes László, județul Harghita, locuințe aflate în proprietatea județului Harghita și în administrarea Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 31/2023	19-ian.	cu privire la modificarea Dispoziției președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 1520/2022, privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacante de Consilier, clasa I, grad profesional asistent, post unic la Compartimentul reglementări interne din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 06 februarie 2023;
Dispoziția nr. 32/2023	25-ian.	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Întreținere curentă și periodică pe timp de vară pe drumurile județene - județul Harghita, pentru anul 2021, pentru Lot nr. 3” – zona Gheorgheni, DJ126”, conform programelor aprobate pentru anul 2021;
Dispoziția nr. 33/2023	25-ian.	privind aprobarea schimbarii numelui, pe cale administrativă privind pe Tamas Tamas CRDS, domiciliat in Ungaria;
Dispoziția nr. 34/2023	25-ian.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 35/2023	25-ian.	privind includerea unei autoutilitare și a unui autoturism în parcul auto al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 36/2023	25-ian.	privind numirea Comisiei de inventariere centrale precum și a Comisiilor de inventariere a patrimoniului Județului Harghita pe anul 2022;
Dispoziția nr. 37/2023	26-ian.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: Servicii de informare și publicitate în cadrul proiectului "Creșterea siguranței pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea Ciuc prin investiții în sisteme de detectare, semnalizare, alarmare incendii și a depășirii concentrației maxime admise de oxigen în atmosferă, extinderea infrastructurii electrice interioare, precum și a infrastructurii de fluide medicale" cod SMIS 154269";

Dispoziția nr. 38/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international Local Flavours – Authentic tourism based on local cultural flavours, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna decembrie 2022, al doamnei Magyari Mónika;
Dispoziția nr. 39/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional TalentMagnet „Improved Institutional Capacities and New Multilevel Governance for Talent Attraction and Retention in Danube Region” din cadrul programului Transnațional Dunărea, în luna decembrie 2022, a doamnei Kardalus Enikő;
Dispoziția nr. 40/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional TalentMagnet „Improved Institutional Capacities and New Multilevel Governance for Talent Attraction and Retention in Danube Region” din cadrul programului Transnațional Dunărea, în luna decembrie 2022, a doamnei Béres Tünde;
Dispoziția nr. 41/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna decembrie 2022, a domnului Kovács Zsolt Péter;
Dispoziția nr. 42/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna decembrie 2022, a domnului Csurka Ludovic;
Dispoziția nr. 43/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 40% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional TalentMagnet „Improved Institutional Capacities and New Multilevel Governance for Talent Attraction and Retention in Danube Region” din cadrul programului Transnațional Dunărea, în luna decembrie 2022, al domnului Márk Ervin;
Dispoziția nr. 44/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna decembrie 2022, a doamnei Bodi Ildikó;
Dispoziția nr. 45/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international Local Flavours – Authentic tourism based on local cultural flavours, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna decembrie 2022, al domnului Dragu Márk Ádám;
Dispoziția nr. 46/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna decembrie 2022, a doamnei Barcsay Annamária;

Dispoziția nr. 47/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional Local Flavours – Authentic tourism based on local cultural flavours, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna decembrie 2022, a doamnei Farkas Enikő;
Dispoziția nr. 48/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional E - COOL - “Entrepreneurial and Intrapreneurial Mindset in Young People through the Dynamisation of Competences, Teaching Methodologies and Entrepreneurial Ecosystem”, în luna decembrie 2022, a doamnei Gál Dorottya;
Dispoziția nr. 49/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna decembrie 2022, al doamnei Csíki Anna;
Dispoziția nr. 50/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna decembrie 2022, a domnului Balázs Zoltán;
Dispoziția nr. 51/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna decembrie 2022, a doamnei Munteanu Éva;
Dispoziția nr. 52/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional TalentMagnet „Improved Institutional Capacities and New Multilevel Governance for Talent Attraction and Retention in Danube Region” din cadrul programului Transnațional Dunărea, în luna decembrie 2022, al domnului Gál Márk;
Dispoziția nr. 53/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna decembrie 2022, a doamnei Nistor Maria Angela;
Dispoziția nr. 54/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional Dream Road „Danube Region for improved Access and eMpowerment of Roma Development” din cadrul programului Transnațional Dunărea, în luna decembrie 2022, a doamnei Kinda Jolán;
Dispoziția nr. 55/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional TalentMagnet „Improved Institutional Capacities and New Multilevel Governance for Talent Attraction and Retention in Danube Region” din cadrul programului Transnațional Dunărea, în luna decembrie 2022, al domnului Ványolós Elemér;
Dispoziția nr. 56/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna decembrie 2022, al doamnei Zonda Éva;

Dispoziția nr. 57/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna decembrie 2022, a doamnei Duka Zita;
Dispoziția nr. 58/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna decembrie 2022, a doamnei Balázs Beáta;
Dispoziția nr. 59/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna decembrie 2022, al doamnei Lukács Éva;
Dispoziția nr. 60/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul Proiectului internațional Dream Road „Danube Region for improved Acces and eMprowerment of ROmA Development” din cadrul programului Transnațional Dunărea, în luna decembrie 2022, a doamnei Bíró Kinga;
Dispoziția nr. 61/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna decembrie 2022, al domnului Bodó Alpár;
Dispoziția nr. 62/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna decembrie 2022, a doamnei Izsák Székely Judith;
Dispoziția nr. 63/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna decembrie 2022, a domnului Farkas Tamás István;
Dispoziția nr. 64/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional Dream Road „Danube Region for improved Acces and eMprowerment of ROmA Development” din cadrul programului Transnațional Dunărea, în luna decembrie 2022, al domnului Mihály Csaba;
Dispoziția nr. 65/2023	26-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional Dream Road „Danube Region for improved Acces and eMprowerment of ROmA Development” din cadrul programului Transnațional Dunărea, în luna decembrie 2022, a doamnei Farkas Enikő;
Dispoziția nr. 66/2023	27-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 30% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international Local Flavours – Authentic tourism based on local cultural flavours, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna decembrie 2022, a doamnei Demeter Kamilla;

Dispoziția nr. 67/2023	27-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional TalentMagnet „Improved Institutional Capacities and New Multilevel Governance for Talent Attraction and Retention in Danube Region” din cadrul programului Transnațional Dunărea, în luna decembrie 2022, a doamnei Gál Dorottya;
Dispoziția nr. 68/2023	27-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional E - COOL - “Entrepreneurial and Intrapreneurial Mindset in Young People through the Dynamisation of Competences, Teaching Methodologies and Entrepreneurial Ecosystem”, în luna decembrie 2022, al doamnei Kajtár Zsuzsánna;
Dispoziția nr. 69/2023	27-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna decembrie 2022, al domnului Erős Levente Zoltán;
Dispoziția nr. 70/2023	27-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna decembrie 2022, a doamnei Farkas Erika;
Dispoziția nr. 71/2023	27-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna decembrie 2022, a doamnei Kopacz Emőke;
Dispoziția nr. 72/2023	27-ian.	ANULAT
Dispoziția nr. 73/2023	27-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional Dream Road „Danube Region for improved Access and Empowerment of Roma Development” din cadrul programului Transnațional Dunărea, în luna decembrie 2022, a doamnei Szász Katalin;
Dispoziția nr. 74/2023	27-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional Dream Road „Danube Region for improved Access and Empowerment of Roma Development” din cadrul programului Transnațional Dunărea, în luna decembrie 2022, a doamnei Salamon Andrea;
Dispoziția nr. 75/2023	27-ian.	privind repartizarea pe trimestre a veniturilor și cheltuielilor în bugetul județului Harghita pe anul 2023;
Dispoziția nr. 76/2023	27-ian.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional E - COOL - “Entrepreneurial and Intrapreneurial Mindset in Young People through the Dynamisation of Competences, Teaching Methodologies and Entrepreneurial Ecosystem”, în luna decembrie 2022, a doamnei Erőss Bea;
Dispoziția nr. 77/2023	30-ian.	privind convocarea de îndată a ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 78/2023	31-ian.	privind trecerea în gradația 1 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar al domnului Dragu Márk-Adám;
Dispoziția nr. 79/2023	31-ian.	privind trecerea în gradația 4 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar al domnului Both Róbert;

Dispoziția nr. 80/2023	31-ian.	privind trecerea în gradația 2 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar al doamnei Péter Izabella-Zsuzsanna;
Dispoziția nr. 81/2023	31-ian.	pentru modificarea Dispoziției președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 1542/2010 privind repartizarea autovehiculelor în vederea utilizării lor de către aparatul de specialitate al Consiliului Județean Harghita, cu modificările și completările ulterioare;
Dispoziția nr. 82/2023	31-ian.	privind trecerea în gradația 2 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar al domnului Csiszár Levente;
Dispoziția nr. 83/2023	31-ian.	privind trecerea în gradația 5 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar al domnului Ianovits István-Zsolt;
Dispoziția nr. 84/2023	31-ian.	privind trecerea în gradația 4 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar al domnului Farkas Tamás-István;
Dispoziția nr. 85/2023	31-ian.	privind trecerea în gradația 1 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar al doamnei Deák Renáta;
Dispoziția nr. 86/2023	31-ian.	privind modificarea raportului de serviciu prin prelungirea mutării temporare de la Compartimentul Cancelaria Consiliului Județean Harghita din cadrul Direcției juridice și administrație publică la Compartimentul amenajarea teritoriului GIS din cadrul Direcției arhitect șef al doamnei Tankó Szende;
Dispoziția nr. 87/2023	31-ian.	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 1518/2022 privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 2 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 0 la Cabinetul Președintelui Consiliului Județean Harghita, al domnului Ferenczi Tamás;
Dispoziția nr. 88/2023	1-feb.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual temporar vacant de inspector de specialitate, grad profesional II, la Biroul de analiză și sinteză din cadrul Direcției management și relații internaționale, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 16 februarie 2023;
Dispoziția nr. 89/2023	1-feb.	cu privire la modificarea Dispoziției președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 1520/2022, privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacante de Consilier, clasa I, grad profesional asistent, post unic la Compartimentul reglementări interne din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 06 februarie 2023;
Dispoziția nr. 90/2023	1-feb.	cu privire la constituirea Unității de implementare a proiectelor din apelurile POIM 2014-2020, PNRR și PDD 2021-2027, precum și din alte programe de finanțare, în domeniul managementului deșeurilor;
Dispoziția nr. 91/2023	1-feb.	privind modificarea raportului de serviciu prin prelungirea mutării temporare de la Compartimentul Cancelaria Consiliului Județean Harghita din cadrul Direcției juridice și administrație publică la Compartimentul relații cu mass media și publicații proprii din cadrul din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, al doamnei Bucur Tímea;

Dispoziția nr. 92/2023	2-feb.	cu privire la modificarea Dispoziției președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 1523/2022, privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacante de Consilier, clasa I, grad profesional asistent, post unic la Compartimentul de colaborare interjudețeană și secretariat ATOP, în cadrul Serviciului administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 07 februarie 2023;
Dispoziția nr. 93/2023	2-feb.	privind aprobarea desfășurării unei acțiuni în cadrul activității de relații internaționale;
Dispoziția nr. 94/2023	2-feb.	privind constatarea încetării de drept al Contractului individual de muncă nr. 521/2022, al domnului Bodó Lehel;
Dispoziția nr. 95/2023	2-feb.	privind emiterea acordului în vederea eliberării Cărtii de Identitate pentru minora Mathe Bernadett, nascuta in municipiul Miercurea Ciuc;
Dispoziția nr. 96/2023	3-feb.	privind emiterea acordului în vederea eliberării pașaportului pentru minorul Farkas Zoltán, născut în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita
Dispoziția nr. 97/2023	3-feb.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 98/2023	7-feb.	privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 4 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 0 la Cabinetul Vicepreședintelui Consiliului Județean Harghita, al doamnei Toásó Brigitta;
Dispoziția nr. 99/2023	7-feb.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 100/2023	7-feb.	privind modificarea raportului de serviciu prin mutare temporară de la Compartimentul administrare drumuri județene, Serviciul Investiții Drumuri Județene din cadrul Direcției generale tehnice la Compartimentul urmărire organizații și programe finanțate din cadrul Direcției economice, al doamnei Berecz Katalin;
Dispoziția nr. 101/2023	8-feb.	privind stabilirea măsurilor organizatorice în vederea desemnării consilierului de etică pentru funcționarii publici și personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 102/2023	8-feb.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 103/2023	9-feb.	privind abrogarea Dispoziției nr. 138/2022 "privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Stoica Cosmina Daciana din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na György Ildikó manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minorul Ötves Botond născut la data de 28.01.2019 în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita" cu modificările și completările ulterioare;
Dispoziția nr. 104/2023	9-feb.	privind convocarea ședinței ordinare a Consiliului Județean Harghita<

Dispoziția nr. 105/2023	10-feb.	privind numirea Comisiei de examinare, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru examenul de promovare în grad profesional imediat superior a personalului contractual debutant, la Serviciul administrativ gospodăresc din cadrul Direcției generale patrimoniu, din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Harghita, care va avea loc în data de 13 februarie 2023;
Dispoziția nr. 106/2023	10-feb.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual de conducere temporar vacantă de Manager proiect în cadrul Proiectului „EDUBOT - Developing Key Competencies Through Blended-Learning Methodology Based on AI Supported Chatbot Technology” („Dezvoltarea competențelor cheie prin metodologie de învățare mixtă bazată pe tehnologia Chatbot susținută de inteligență artificială”) pentru care proba scrisă va avea loc în data de 27 februarie 2023;
Dispoziția nr. 107/2023	10-feb.	privind aprobarea Regulamentului pentru stabilirea atribuțiilor și responsabilităților/răspunderilor responsabilului de contract și/sau ale responsabilului de program în cadrul Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 108/2023	10-feb.	privind reluarea activității după încetarea suspendării raportului de serviciu, pentru concediu de creșterea copilului în vârstă de până la 2 ani, în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional asistent, gradația 2, la Compartimentul resurse umane și perfecționare profesională din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, al doamnei Milik Julianna;
Dispoziția nr. 109/2023	10-feb.	privind încetarea contractului individual de muncă, prin acordul părților, al domnului Gál Márk;
Dispoziția nr. 110/2023	10-feb.	privind abrogarea Dispoziției nr. 385/2022 ”privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Sántha Gyöngyvér manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minorul Farkas Dávid născut la data de 09.12.2017 în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita” cu modificările și completările ulterioare;
Dispoziția nr. 111/2023	13-feb.	privind modificarea Dispoziției nr. 216/2022 a președintelui Consiliului Județean Harghita, privind constituirea Unității de implementare a proiectului internațional EDU2030 Youth in Transition, din cadrul Programului Erasmus+, cu modificările și completările ulterioare;
Dispoziția nr. 112/2023	13-feb.	privind numirea în funcția publică de execuție vacantă de consilier, clasa I, grad profesional asistent, gradația 3 la Compartimentul reglementări interne din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, a doamnei Csibi Ingrid Krisztina;
Dispoziția nr. 113/2023	14-feb.	cu privire la numirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: „Servicii de informare și publicitate în cadrul proiectului ” Electrificarea gospodăriilor izolate din județul Harghita”, în cadrul Apel pentru Propuneri – Call 6.1(b): Electrificare gospodării - Granturi Norvegiene;

Dispoziția nr. 114/2023	14-feb.	privind stabilirea condițiilor de participare la concursurile pentru ocuparea funcțiilor de asistent medical șef la secțiile de Medicină Internă, Cardiologie, Oncologie medicală, Dermatovenerologie, Pediatrie, Chirurgie generală, Ortopedie - Traumatologie, Oftalmologie, Psihiatrie, Laborator Radiologie și Imagistică Medicală, Laborator Analize Medicale, Neurologie, Neonatologie, Anestezie și Terapie Intensivă, ORL, Pneumologie, Centrul de Sănătate Vlăhița - Compartiment Îngrijiri Paliative, Centrul de Sterilizare, Serviciul de Anatomie Patologică, Serviciul de Medicină Legală, asistent medical coordonator la Farmacia de circuit închis a spitalului, coordonator nutriționist și dietetician la Compartiment Nutriție și dietetică/Bloc - Alimentar organizate din cadrul Spitalului Județean de Urgență;
Dispoziția nr. 115/2023	14-feb.	privind stabilirea calității de evaluator, respectiv de contrasemnatar la întocmirea rapoartelor de evaluare a performanțelor profesionale individuale ale personalului din aparatul de specialitate al Consiliului Județean Harghita pentru anul 2022;
Dispoziția nr. 116/2023	15-feb.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 117/2023	15-feb.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 118/2023	15-feb.	privind aprobarea constituirii Comisiei de evaluare/selectare a formularelor de solicitare depuse în cadrul Programului de cooperare al Consiliului Județean Harghita în vederea derulării unor activități ale cultelor religioase, pe anul 2023;
Dispoziția nr. 119/2023	15-feb.	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Refacere DJ132, comuna Lueta (35+970-0,5 km) și Merești (33+400-33+500), deteriorat în urma inundațiilor”, conform programelor aprobate pentru anul 2021;
Dispoziția nr. 120/2023	16-feb.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: Execuția lucrărilor cuprinse în Dispoziția de șantier nr. 1, 2 și 4, aferente obiectivului de investiții privind continuarea lucrărilor „Reamenajarea și extinderea Spitalului Județean de Urgență Miercurea Ciuc”;
Dispoziția nr. 121/2023	16-feb.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: „Schimbare de destinație din grădiniță în incubator de afaceri, reabilitare clădire pentru incubator de afaceri în orașul Bălan Cod SMIS 152031 – Proiectare faza PT + DTAC + Execuție lucrări”;
Dispoziția nr. 122/2023	16-feb.	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Lucrări pentru aducerea drumurilor, podurilor la starea tehnică inițială în urma unor evenimente accidentale (inundații, cutremure, alunecări, etc.) pe DJ132 - Vlăhița”, conform programelor aprobate pentru anul 2021;
Dispoziția nr. 123/2023	16-feb.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: „Reabilitarea unor imobile pentru înființare incubator de afaceri în orașul Cristuru Secuiesc Cod SMIS 152030 – Proiectare faza PT + DTAC + Execuție lucrări;
Dispoziția nr. 124/2023	16-feb.	privind constatarea încetării de drept al Contractului individual de muncă nr. 522/2023, al doamnei Csibi Ingrid-Krisztina;
Dispoziția nr. 125/2023	20-feb.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 126/2023	20-feb.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;

Dispoziția nr. 127/2023	20-feb.	privind numirea comisiei de evaluare a performanțelor profesionale individuale ale secretarului General al Județului Harghita pentru anul 2022;
Dispoziția nr. 128/2023	21-feb.	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Refacere DJ 132A, km 0+000-5+000, deteriorat în urma inundațiilor”, conform programelor aprobate pentru anul 2021;
Dispoziția nr. 129/2023	21-feb.	privind modificarea Dispoziției președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 106/2023 privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual de conducere temporar vacantă de Manager proiect în cadrul Proiectului „EDUBOT - Developing Key Competencies Through Blended-Learning Methodology Based on AI Supported Chatbot Technology” („Dezvoltarea competențelor cheie prin metodologie de învățare mixtă bazată pe tehnologia Chatbot susținută de inteligență artificială”) pentru care proba scrisă va avea loc în data de 27 februarie 2023;
Dispoziția nr. 130/2023	21-feb.	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 371/2022 privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 4 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 2 la Cabinetul Vicepreședintelui Consiliului Județean Harghita, al domnului Kertész László;
Dispoziția nr. 131/2023	21-feb.	privind modificarea Dispoziției președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 88/2023 privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual temporar vacant de inspector de specialitate, grad profesional II, la Biroul de Analiză și sinteză din cadrul Direcției management și relații internaționale, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 16 februarie 2023;
Dispoziția nr. 132/2023	21-feb.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 133/2023	21-feb.	privind reluarea activității după încetarea modificării raportului de serviciu, prin mutare temporară, al doamnei Bucur Timea, în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional debutant, gradația 0, la Compartimentul Cancelaria Consiliului Județean Harghita din cadrul Direcției juridice și administrație publică;
Dispoziția nr. 134/2023	21-feb.	privind încadrarea pe durată nedeterminată în postul contractual de inspector de specialitate, grad profesional debutant, gradația 0 la Compartimentul minoritate rromă din cadrul Direcției generale programe și proiecte, a doamnei Bucur Timea;
Dispoziția nr. 135/2023	21-feb.	privind încadrarea pe durată nedeterminată în postul contractual de inspector de specialitate, grad profesional debutant, gradația 0 la Compartimentul minoritate rromă din cadrul Direcției generale programe și proiecte, a doamnei Bucur Timea;
Dispoziția nr. 136/2023	21-feb.	privind numirea reprezentantului Consiliului Județean Harghita în Comisia tehnico-economică de avizare a proiectelor edilitare, în colaborare cu specialiștii operatorului de servicii SC Harviz SA și Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „HARGITA VIZ”, la care Județul Harghita este membru asociat;

Dispoziția nr. 137/2023	21-feb.	privind reluarea activității după încetarea suspendării raportului de serviciu, pentru concediu de creșterea copilului în vârstă de până la 2 ani, în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional principal, gradația 4, la Compartimentul relații cu mass media din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, al doamnei Forró Gabriela;
Dispoziția nr. 138/2023	21-feb.	privind reluarea activității după încetarea modificării raportului de serviciu, prin mutare temporară, al doamnei Berecz Katalin, în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, gradul profesional superior, gradația 5, la Compartimentul administrare drumuri județene, Serviciul investiții drumuri județene din cadrul Direcției generale tehnice;
Dispoziția nr. 139/2023	21-feb.	privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 3 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 1 la Cabinetul Președintelui Consiliului Județean Harghita, a doamnei Csegzi Noémi;
Dispoziția nr. 140/2023	22-feb.	privind aprobarea schimbării numelui, purtat după casatorie, pe cale administrativă, privind pe Kristof Eniko, domiciliat în Danesti, jud. Harghita;
Dispoziția nr. 141/2023	22-feb.	privind aprobarea schimbării numelui purtat după casatorie pe cale administrativă, privind Baricz Hajnal, domiciliat în mun. Miercurea Ciuc, Jud. Harghita;
Dispoziția nr. 142/2023	22-feb.	privind aprobarea schimbării prenumelui pe cale administrativă privind pe Marton Istvan, domiciliat în Danesti, jud. Harghita;
Dispoziția nr. 143/2023	22-feb.	privind promovarea în grad profesional imediat superior și stabilirea salariului lunar, al domnului Márk Ervin;
Dispoziția nr. 144/2023	22-feb.	privind promovarea în grad profesional imediat superior și stabilirea salariului lunar, al domnului Márk Ervin;
Dispoziția nr. 145/2023	22-feb.	privind constituirea Comisiei de evaluare și a Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru evaluarea activității doamnei dr. Konrád Judith, managerul Spitalului Județean de Urgență Miercurea Ciuc, precum și aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a evaluării activității;
Dispoziția nr. 146/2023	24-feb.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare și negociere a ofertelor pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: Servicii de Contractare finanțare rambursabilă internă;
Dispoziția nr. 147/2023	24-feb.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 148/2023	24-feb.	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 1518/2022 privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 2 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 0 la Cabinetul Președintelui Consiliului Județean Harghita, al domnului Ferenczi Tamás;
Dispoziția nr. 149/2023	27-feb.	privind constituirea Grupului de lucru pentru derularea activităților Consiliului Județean Harghita privind temele și programele aferente relației de înfrățire cu județul Hajdú-Bihar din Ungaria;
Dispoziția nr. 150/2023	27-feb.	privind constituirea Grupului de lucru pentru derularea activităților Consiliului Județean Harghita privind temele și programele aferente relației de înfrățire cu județul Pest din Ungaria;
Dispoziția nr. 151/2023	27-feb.	privind constituirea Grupului de lucru pentru derularea activităților Consiliului Județean Harghita privind temele și programele aferente relației de înfrățire cu județul Somogy din Ungaria;

Dispoziția nr. 152/2023	27-feb.	privind modificarea Dispoziției nr. 536/2019 privind constituirea Grupului de lucru pentru derularea activităților Consiliului Județean Harghita privind temele aferente relațiilor dintre județele înfrățite și sarcinile membrilor acestuia cu județul Tolna din Ungaria;
Dispoziția nr. 153/2023	27-feb.	privind constituirea Grupului de lucru pentru derularea activităților Consiliului Județean Harghita privind temele și programele aferente relației de înfrățire cu județul Heves din Ungaria;
Dispoziția nr. 154/2023	27-feb.	privind trecerea în gradația 4 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Béres Tünde;
Dispoziția nr. 155/2023	27-feb.	pentru modificarea Dispoziției Președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 719/2018 privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a concursului pentru ocuparea funcției de manager persoană fizică al Spitalului de Psihiatrie Tulgheș din rețeaua proprie a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 156/2023	27-feb.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 157/2023	27-feb.	privind modificarea raportului de serviciu al doamnei Dobos Erika, numită în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional superior, gradația 3 la Biroul de analiză și sinteză din cadrul Direcției management și relații internaționale;
Dispoziția nr. 158/2023	27-feb.	privind convocarea de îndată a ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 159/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna ianuarie 2023, a doamnei Balázs Réka;
Dispoziția nr. 160/2023	28-feb.	privind rectificarea Dispoziției nr. 135/2023 privind încadrarea pe durată nedeterminată în postul contractual de inspector de specialitate, grad profesional debutant, gradația 0 la Compartimentul minoritate rromă din cadrul Direcției generale programe și proiecte, a doamnei Bucur Tímea;
Dispoziția nr. 161/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna ianuarie 2023, a doamnei Berecz Katalin;
Dispoziția nr. 162/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna ianuarie 2023, a domnului Farkas Tamás István;
Dispoziția nr. 163/2023	28-feb.	privind modificarea contractului individual de muncă prin mutare definitivă de la Compartimentul minoritate rromă din cadrul Direcției generale programe și proiecte la Compartimentul identitate vizuală din cadrul Direcției resurse umane și comunicare al doamnei Bucur Tímea;

Dispoziția nr. 164/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna ianuarie 2023, a doamnei Groza Noémi;
Dispoziția nr. 165/2023	28-feb.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: „SERVICII DE IMPLEMENTARE SISTEM IT”;
Dispoziția nr. 166/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna ianuarie 2023, a doamnei Izsák Székely Judith;
Dispoziția nr. 167/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna ianuarie 2023, a domnului Márk Ervin;
Dispoziția nr. 168/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna ianuarie 2023, a doamnei Munteanu Éva;
Dispoziția nr. 169/2023	28-feb.	privind numirea în funcția publică de execuție vacantă consilier, clasa I, grad profesional principal, gradația 5, la Compartimentul urmărire oportunități de finanțare din cadrul Direcției generale programe și proiecte, al domnului Biró Zoltán;
Dispoziția nr. 170/2023	28-feb.	privind modificarea raportului de serviciu prin mutare definitivă de la Compartimentul urmărire oportunități de finanțare din cadrul Direcției generale programe și proiecte la Compartimentul investiții proprii, Serviciul investiții edilitare și administrare drumuri județene din cadrul Direcției <u>generale tehnice, al domnului Biró Zoltán;</u>
Dispoziția nr. 171/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna ianuarie 2023, a domnului Szócs István;
Dispoziția nr. 172/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna ianuarie 2023, a domnului Ványolós Elemér;
Dispoziția nr. 173/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional E - COOL - “Entrepreneurial and Intrapreneurial Mindset in Young People trough the Dynamisation of Competences, Teaching Methodologies and Entrepreneurial Ecosystem”, în luna ianuarie 2023, a doamnei Gál Dorottya;

Dispoziția nr. 174/2023	28-feb.	privind numirea definitivă în funcția publică de execuție de consilier juridic, clasa I, grad profesional asistent, gradația 0, la Compartimentul petiții și informații publice, Serviciul administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef, a doamnei Balázs Réka;
Dispoziția nr. 175/2023	28-feb.	privind promovarea în grad profesional imediat superior și stabilirea salariului lunar, a doamnei Barabasi-Péter Clarissa;
Dispoziția nr. 176/2023	28-feb.	privind promovarea în grad profesional imediat superior și stabilirea salariului lunar, a doamnei Benkes Éva
Dispoziția nr. 177/2023	28-feb.	privind promovarea în grad profesional imediat superior și stabilirea salariului lunar, al doamnei Ambrus Gyöngy Imola;
Dispoziția nr. 178/2023	28-feb.	privind promovarea în grad profesional imediat superior și stabilirea salariului lunar, al doamnei Bodó Emőke;
Dispoziția nr. 179/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna ianuarie 2023, a domnului Csurka Ludovic;
Dispoziția nr. 180/2023	28-feb.	privind promovarea în grad profesional imediat superior și stabilirea salariului lunar, al doamnei Petres Éva;
Dispoziția nr. 181/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9", în luna ianuarie 2023, a domnului Kovács Zsolt Péter;
Dispoziția nr. 182/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna ianuarie 2023, a doamnei Balázs Beáta;
Dispoziția nr. 183/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9", în luna ianuarie 2023, a domnului Balázs Zoltán;
Dispoziția nr. 184/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna ianuarie 2023, a doamnei Barcsay Annamária;
Dispoziția nr. 185/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna ianuarie 2023, al doamnei Lukács Éva;
Dispoziția nr. 186/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna ianuarie 2023, a doamnei Bodi Ildikó;

Dispoziția nr. 187/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna ianuarie 2023, al doamnei Zonda Éva;
Dispoziția nr. 188/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna ianuarie 2023, a doamnei Nistor Maria Angela;
Dispoziția nr. 189/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna ianuarie 2023, al domnului Erős Levente Zoltán;
Dispoziția nr. 190/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 30% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international Local Flavours – Authentic tourism based on local cultural flavours, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna ianuarie 2023, a doamnei Demeter Kamilla;
Dispoziția nr. 191/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna ianuarie 2023, a doamnei Farkas Erika;
Dispoziția nr. 192/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international Local Flavours – Authentic tourism based on local cultural flavours, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna ianuarie 2023, a doamnei Zonda Erika;
Dispoziția nr. 193/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna ianuarie 2023, a doamnei Kopacz Emőke;
Dispoziția nr. 194/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international Local Flavours – Authentic tourism based on local cultural flavours, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna ianuarie 2023, al domnului Birta Antal;
Dispoziția nr. 195/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional E - COOL - “Entrepreneurial and Intrapreneurial Mindset in Young People trough the Dynamisation of Competences, Teaching Methodologies and Entrepreneurial Ecosystem”, în luna ianuarie 2023, a doamnei Erőss Bea;
Dispoziția nr. 196/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna ianuarie 2023, al domnului Bodó Alpár;

Dispoziția nr. 197/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional Local Flavours – Authentic tourism based on local cultural flavours, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna ianuarie 2023, al domnului Dragu Márk Ádám;
Dispoziția nr. 198/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional Local Flavours – Authentic tourism based on local cultural flavours, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna ianuarie 2023, al doamnei Magyari Mónika;
Dispoziția nr. 199/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional E - COOL - “Entrepreneurial and Intrapreneurial Mindset in Young People through the Dynamisation of Competences, Teaching Methodologies and Entrepreneurial Ecosystem”, în luna ianuarie 2023, al doamnei Kajtár Zsuzsánna;
Dispoziția nr. 200/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul Proiectului internațional Local Flavours – Authentic tourism based on local cultural flavours, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna ianuarie 2023, a doamnei Bíró Kinga;
Dispoziția nr. 201/2023	28-feb.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional Local Flavours – Authentic tourism based on local cultural flavours, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna ianuarie 2023, a doamnei Farkas Enikő;
Dispoziția nr. 202/2023	28-feb.	privind modificarea raportului de serviciu prin mutare definitivă de la Compartimentul identitate vizuală la Compartimentul organizare evenimente și implementare programe din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, al doamnei Todor-Ciuche Andrea;
Dispoziția nr. 203/2023	28-feb.	privind numirea în funcția publică de execuție vacantă de consilier, clasa I, grad profesional asistent, gradația 0, la Compartimentul de colaborare interjudețeană și secretariat ATOP din cadrul Serviciului administrație publică locală, Direcția arhitect șef, a doamnei Husariu Luana;
Dispoziția nr. 204/2023	1-mar.	privind modificarea Dispoziției nr. 156/2023 privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 205/2023	1-mar.	privind numirea Comisiei de examinare, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru examenul de promovare în grad profesional imediat superior a personalului contractual debutant, la Compartimentul cancelaria Consiliului Județean Harghita din cadrul Direcției juridice și administrație publică, care va avea loc în data de 07 martie 2023;
Dispoziția nr. 206/2023	1-mar.	privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 2 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 5 la Cabinetul Președintelui Consiliului Județean Harghita, a doamnei Bodi Ildikó;
Dispoziția nr. 207/2023	2-mar.	privind prelungirea contractului de management al doamnei Dr. Konrád Judith, manager al Spitalului Județean de Urgență Miercurea-Ciuc;
Dispoziția nr. 208/2023	3-mar.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;

Dispoziția nr. 209/2023	3-mar.	privind modificarea raportului de serviciu prin mutare definitivă de la Compartimentul de colaborare interjudețeană și secretariat ATOP al Serviciului administrație publică locală, din cadrul Direcției arhitect șef la Compartimentul management informatic, din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, al doamnei Husariu Luana;
Dispoziția nr. 210/2023	6-mar.	privind constatarea încetării de drept al Contractului individual de muncă nr. 517/2022, al domnului Kercsó Árpád;
Dispoziția nr. 211/2023	6-mar.	cu privire la rectificarea Dispoziției nr. 106/2023 privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual de conducere temporar vacantă de Manager proiect în cadrul Proiectului „EDUBOT - Developing Key Competencies Through Blended-Learning Methodology Based on AI Supported Chatbot Technology” („Dezvoltarea competențelor cheie prin metodologie de învățare mixtă bazată pe tehnologia Chatbot susținută de inteligență artificială”) pentru care proba scrisă va avea loc în data de 27 februarie 2023, cu modificările și completările ulterioare;
Dispoziția nr. 212/2023	6-mar.	privind convocarea de îndată a ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 213/2023	7-mar.	privind modificarea Dispoziției nr. 208/2023 privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 214/2023	8-mar.	privind constatarea încetării de drept a raportului de serviciu a doamnei Bodi Ildikó;
Dispoziția nr. 215/2023	8-mar.	privind delegarea către directorul executiv adjunct, doamna Kiss Timea Gabriella, dreptul de semnătură și calitatea de ordonator principal de credite pentru desfășurarea anumitor activități din cadrul Direcției management și relații internaționale;
Dispoziția nr. 216/2023	8-mar.	privind constituirea Grupului de lucru pentru derularea activităților Consiliului Județean Harghita privind temele și programele aferente relației de înfrățire cu județul Békés din Ungaria;
Dispoziția nr. 217/2023	8-mar.	privind abrogarea Dispoziției nr. 972/2021 ”privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na György Ildikó manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minora Kali Bernadett născută la data de 08.08.2019 în localitatea Kecskemét, Republica Ungară”cu modificările și completările ulterioare?
Dispoziția nr. 218/2023	8-mar.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: „Servicii de promovare și comunicare în cadrul proiectului 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP)”;
Dispoziția nr. 219/2023	8-mar.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 220/2023	9-mar.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;

Dispoziția nr. 221/2023	9-mar.	privind modificarea Dispoziției nr. 569/2022 „privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na György Ilona manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului Vas Norbert născut la data de 21.07.2020, în Odorheiu Secuiesc, județul Harghita ”;
Dispoziția nr. 222/2023	9-mar.	privind aprobarea desfășurării unei acțiuni în cadrul activității de relații internaționale;
Dispoziția nr. 223/2023	10-mar.	privind aprobarea schimbarii numelui si prenumelui pe cale administrativă privind pe minorul Avadanei Vlad Rafael Constantin domiciliat in Mlercurea Ciuc;
Dispoziția nr. 224/2023	10-mar.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual vacant de conducere de șef serviciu, la Serviciul de deservire, din cadrul Direcției generale patrimoniu, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 18 aprilie 2023;
Dispoziția nr. 225/2023	10-mar.	privind modificarea raportului de serviciu al doamnei Albert Mónika numită în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional superior, gradația 5 la Compartimentul depunere proiecte din cadrul Direcției generale programe și proiecte;
Dispoziția nr. 226/2023	13-mar.	privind numirea doamnei Ec. Csibi Veronica pe perioadă determinată în funcția de manager al Spitalului de Psihiatrie Tulgheș;
Dispoziția nr. 227/2023	15-mar.	privind emiterea acordului pentru învoirea minorei Farkas-Gyuri Valentina, născută la data de 28.05.2017 în Odorheiu Secuiesc, județul Harghita, în perioada 17.03.2023-24.03.2023 la familia adoptatoare Szécsi Mózes și Szécsi Veronika;
Dispoziția nr. 228/2023	15-mar.	privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 4 ore pe zi, în postul contractual de execuție de Manager proiect în cadrul Proiectului „EDUBOT - Developing Key Competencies Through Blended-Learning Methodology Based on AI Supported Chatbot Technology” („Dezvoltarea competențelor cheie prin metodologie de învățare mixtă bazată pe tehnologia Chatbot susținută de inteligență artificială”, a doamnei Szócs Anita;
Dispoziția nr. 229/2023	15-mar.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 230/2023	17-mar.	privind constituirea Unității de implementare a proiectului internațional Green Youth Empower din cadrul programului „Cetățeni, egalitate, drepturi și valori” (CERV);
Dispoziția nr. 231/2023	20-mar.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 232/2023	20-mar.	privind aprobarea constituirii Comisiei de evaluare/selectare a cererilor de finanțare depuse în cadrul Programului anual de sprijin a asociațiilor pompierilor voluntari din județul Harghita pe anul 2023;

Dispoziția nr. 233/2023	20-mar.	privind aprobarea constituirii Comisiei de evaluare/selectare a cererilor de finanțare depuse în cadrul Programului anual de sprijinire a activităților destinate familiilor din județul Harghita, pe anul 2023;
Dispoziția nr. 234/2023	20-mar.	privind modificarea raportului de serviciu prin mutare definitivă de la Compartimentul relații cu mass media și publicații proprii din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, la Compartimentul implementare proiecte soft din fonduri UE, din cadrul Direcției generale programe și proiecte, al doamnei Forró Gabriela;
Dispoziția nr. 235/2023	20-mar.	privind aprobarea constituirii Comisiei de evaluare/selectare a cererilor de finanțare depuse în cadrul Programului anual de colaborare a Consiliului Județean Harghita cu asociațiile și fundațiile cu activitate de turism din județul Harghita, pe anul 2023;
Dispoziția nr. 236/2023	20-mar.	privind promovarea în grad profesional imediat superior și stabilirea salariului lunar, al doamnei Ravasz Renáta;
Dispoziția nr. 237/2023	20-mar.	privind convocarea ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 238/2023	21-mar.	privind stabilirea condițiilor specifice de participare la concurs pentru ocuparea funcției de Șef secție la secția de Oftalmologie organizat în cadrul Spitalului Județean de Urgență Miercurea Ciuc;
Dispoziția nr. 239/2023	21-mar.	privind aprobarea Comisiei de evaluare/selectare a cererilor de finanțare în cadrul Programului anual de colaborare cu organizații neguvernamentale care desfășoară activități de protecție a persoanelor vârstnice pe anul 2023;
Dispoziția nr. 240/2023	21-mar.	privind aprobarea Comisiei de evaluare/selectare a cererilor de finanțare în cadrul Programului județean anual de îngrijire social-medicală la domiciliu al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita pe anul 2023;
Dispoziția nr. 241/2023	21-mar.	privind aprobarea Comisiei de evaluare/selectare a cererilor de finanțare în cadrul Programului anual de colaborare cu structurile asociative ale persoanelor cu handicap din județul Harghita pe anul 2023;
Dispoziția nr. 242/2023	21-mar.	privind aprobarea Comisiei de evaluare/selectare a cererilor de finanțare în cadrul Programului anual de colaborare cu organizații neguvernamentale, care desfășoară activități de protecție și promovare a drepturilor copilului și tinerilor aflați în situații de risc în județul Harghita, în anul 2023;
Dispoziția nr. 243/2023	21-mar.	privind aprobarea Comisiei de evaluare/selectare a cererilor de finanțare în cadrul Programului anual de finanțare a activității de asistență comunitară în localitățile izolate din județul Harghita pe anul 2023;
Dispoziția nr. 244/2023	21-mar.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 245/2023	22-mar.	privind trecerea în gradația 5 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Forró Gabriela;
Dispoziția nr. 246/2023	22-mar.	privind emiterea acordului pentru învoirea minorei Péter Krisztián, născut în localitatea Kecskemét, Republica Ungară, în perioada 25.03.2023-01.04.2023 la persoana adoptatoare Bibicioiu Anca-Gabriela;
Dispoziția nr. 247/2023	22-mar.	privind emiterea acordului în vederea deschiderii unui cont bancar pentru minorul Majláth Ákos Barna, născut în localitatea Helvécia, Republica Ungară;

Dispoziția nr. 248/2023	22-mar.	privind aprobarea constituirii Comisiei de evaluare/selectare a cererilor de finanțare depuse în cadrul Programului anual de finanțare a activităților de tineret din județul Harghita pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 249/2023	22-mar.	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 139/2023 privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 3 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 1 la Cabinetul președintelui Consiliului Județean Harghita, a doamnei Csegzi Noémi;
Dispoziția nr. 250/2023	22-mar.	privind reluarea activității după încetarea modificării raportului de serviciu, prin mutare temporară, al doamnei Tankó Szende, în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional debutant, gradația 0, la Compartimentul Cancelaria Consiliului Județean Harghita din cadrul Direcției juridice și administrație publică;
Dispoziția nr. 251/2023	22-mar.	privind numirea definitivă în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional asistent, gradația 0, la Compartimentul Cancelaria Consiliului Județean Harghita din cadrul Direcției juridice și administrație publică, a doamnei Tankó Szende;
Dispoziția nr. 252/2023	22-mar.	privind constituirea Unității de implementare a proiectului internațional EDUBOT, din cadrul Programului Erasmus+;
Dispoziția nr. 253/2023	23-mar.	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Plombarea cu mixtura stocabilă rece”, conform programelor aprobate pentru anul 2023;
Dispoziția nr. 254/2023	23-mar.	privind aprobarea constituirii Comisiei de selectare/evaluare a cererilor pentru acordarea sprijinului financiar depuse în cadrul Programului de sprijinire pe anul 2023 a cultelor religioase recunoscute de lege, care își desfășoară activitatea în județul Harghita;
Dispoziția nr. 255/2023	27-mar.	privind prelungirea suspendării raportului de serviciu la inițiativa funcționarului public, pentru concediu de creșterea copilului cu handicap al doamnei Csiszér Emőke;
Dispoziția nr. 256/2023	27-mar.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual temporar vacant de inspector de specialitate, grad profesional II, la Biroul de analiză și sinteză din cadrul Direcției management și relații internaționale, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 18 aprilie 2023;
Dispoziția nr. 257/2023	27-mar.	privind suspendarea raportului de serviciu pentru concediu de creșterea copilului în vârstă de până la 2 ani, a doamnei Baróti Emőke;
Dispoziția nr. 258/2023	27-mar.	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Modernizare DJ 138 sectorul km 17+427-19+930”, conform programelor aprobate pentru anul 2019;
Dispoziția nr. 259/2023	27-mar.	privind aprobarea schimbării prenumelui, pe cale administrativă, privind pe Tofalvi Terez, domiciliată în com. Lupeni, județul Harghita;
Dispoziția nr. 260/2023	27-mar.	privind aprobarea constituirii Comisiei de evaluare/selectare a cererilor de finanțare depuse în cadrul Programului anual de sprijinire al sportului din județul Harghita pe anul 2023;
Dispoziția nr. 261/2023	27-mar.	privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a evaluării managementului Centrului Cultural și de Arte Lăzarea, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita și a componenței Comisiei de evaluare și de soluționare a contestațiilor;

Dispoziția nr. 262/2023	27-mar.	privind rectificarea Dispoziției nr. 137/2023 privind reluarea activității după încetarea suspendării raportului de serviciu, pentru concediu de creșterea copilului în vârstă de până la 2 ani, în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional principal, gradația 4, la Compartimentul relații cu mass media din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, al doamnei Forró Gabriela;
Dispoziția nr. 263/2023	27-mar.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 264/2023	30-mar.	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 1518/2022 privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 2 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 0 la Cabinetul Președintelui Consiliului Județean Harghita, al domnului Ferenczi Tamás;
Dispoziția nr. 265/2023	30-mar.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: Servicii de proiectare, execuție lucrări și asistență tehnică din partea proiectantului pe perioada execuției lucrărilor pentru obiectul de investiții: „Amenajări exterioare, racorduri la utilități pentru Amenajare ambulatoriu la parter și etajul 1 al clădirii Policlinica din Miercurea Ciuc, județul Harghita”;
Dispoziția nr. 266/2023	30-mar.	privind desemnarea doamnei Gărbe Kinga, ca persoană responsabilă pentru transmiterea către Agenția Națională a Funcționarilor Publici, a datelor privind comisiile paritare și acordurile colective la nivelul Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 267/2023	30-mar.	privind modificarea contractului individual de muncă al doamnei Nagy Csenge Szidónia având funcția contractuală de consilier, gradația 1, pe durată determinată la Cabinetul Președintelui Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 268/2023	31-mar.	privind aprobarea schimbării numelui pe calea administrativă privind pe Mosui Daniel Tibor domiciliat în mun. Miercurea Ciuc jud . HARGHITA;
Dispoziția nr. 269/2023	31-mar.	privind stabilirea indemnizației, precum și majorarea cu 50% a indemnizației lunare a domnului Bíró Barna Botond, vicepreședintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor finanțate din fonduri europene;
Dispoziția nr. 270/2023	31-mar.	privind stabilirea indemnizației, precum și majorarea cu 50% a indemnizației lunare a domnului Bíró Barna Botond, vicepreședintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor finanțate din fonduri europene;
Dispoziția nr. 271/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna februarie 2023, a doamnei Balázs Beáta;
Dispoziția nr. 272/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional E - COOL - “Entrepreneurial and Intrapreneurial Mindset in Young People through the Dynamisation of Competences, Teaching Methodologies and Entrepreneurial Ecosystem”, în luna februarie 2023, a doamnei Gál Dorottya Președintele Consiliului;
Dispoziția nr. 273/2023	31-mar.	privind stabilirea indemnizației, precum și majorarea cu 50% a indemnizației lunare a domnului Borboly Csaba, președintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor finanțate din fonduri europene;

Dispoziția nr. 274/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna februarie 2023, a doamnei Barcsay Annamária;
Dispoziția nr. 275/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna februarie 2023, a domnului Ványolós Elemér;
Dispoziția nr. 276/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna februarie 2023, a domnului Balázs Zoltán;
Dispoziția nr. 277/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna februarie 2023, a domnului Szócs István;
Dispoziția nr. 278/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna februarie 2023, a doamnei Munteanu Éva;
Dispoziția nr. 279/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna februarie 2023, a domnului Márk Ervin;
Dispoziția nr. 280/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna februarie 2023, a doamnei Izsák Székely Judith;
Dispoziția nr. 281/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna februarie 2023, a domnului Farkas Tamás István;
Dispoziția nr. 282/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna februarie 2023, a doamnei Nistor Maria Angela;

Dispoziția nr. 283/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna februarie 2023, a doamnei Nistor Maria Angela;
Dispoziția nr. 284/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna februarie 2023, a doamnei Bodi Ildikó;
Dispoziția nr. 285/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna februarie 2023, al domnului Erős Levente Zoltán;
Dispoziția nr. 286/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna februarie 2023, al domnului Erős Levente Zoltán;
Dispoziția nr. 287/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna februarie 2023, a domnului Kovács Zsolt Péter;
Dispoziția nr. 288/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna februarie 2023, a doamnei Farkas Erika;
Dispoziția nr. 289/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna februarie 2023, a domnului Csurka Ludovic;
Dispoziția nr. 290/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna februarie 2023, a doamnei Kopacz Emőke;
Dispoziția nr. 291/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional E - COOL - “Entrepreneurial and Intrapreneurial Mindset in Young People through the Dynamisation of Competences, Teaching Methodologies and Entrepreneurial Ecosystem”, în luna februarie 2023, a doamnei Erőss Bea;
Dispoziția nr. 292/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna februarie 2023, al doamnei Lukács Éva;

Dispoziția nr. 293/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna februarie 2023, al doamnei Zonda Éva;
Dispoziția nr. 294/2023	31-mar.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional E - COOL - “Entrepreneurial and Intrapreneurial Mindset in Young People through the Dynamisation of Competences, Teaching Methodologies and Entrepreneurial Ecosystem”, în luna februarie 2023, al doamnei Kajtár Zsuzsánna;
Dispoziția nr. 295/2023	31-mar.	emiterea acordului în vederea eliberării Cărtii de identitate pentru minora Baila Ali, născută în municipiul Brașov, județul Brașov;
Dispoziția nr. 296/2023	31-mar.	privind convocarea sedintei ordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 297/2023	3-apr.	privind programul de lucru al personalului de deservire generală – fochiști - din cadrul Direcției generale patrimoniu, Serviciul de deservire pentru luna aprilie 2023;
Dispoziția nr. 298/2023	3-mar.	privind reactualizarea Nomenclatorului arhivistic al dosarelor cu documentele create și gestionate de structurile aparatului de specialitate al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 299/2023	3-apr.	privind emiterea acordului pentru intervenție chirurgicală în anestezie generală copilului Cziné Viktória născută în localitatea Miercurea Ciuc, județul Harghita;
Dispoziția nr. 300/2023	4-apr.	privind modificarea raportului de serviciu prin mutare definitivă de la Compartimentul relații cu culte religioase din cadrul Direcției generale programe și proiecte la Compartimentul investiții drumuri județene al Serviciului investiții drumuri județene din cadrul Direcției generale tehnice, al domnului Xantus Alfonz;
Dispoziția nr. 301/2023	4-apr.	privind reluarea activității după încetarea suspendării raportului de serviciu, în funcția publică de execuție de inspector, clasa I, grad profesional asistent, gradația 5, la Compartimentul investiții drumuri județene, Serviciul investiții drumuri județene din cadrul Direcției generale tehnice, al doamnei Antal-Orbán Erzsébet;
Dispoziția nr. 302/2023	4-apr.	privind aplicarea sancțiunii disciplinare domnului Dajka Zoltán, având funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional superior, gradația 5, la Compartimentul întreținere drumuri județene din cadrul Direcției generale tehnice;
Dispoziția nr. 303/2023	5-apr.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 304/2023	5-apr.	pentru modificarea Dispoziției președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 1065/2011 privind împuternicirea unor angajați ai Consiliului Județean Harghita și a unor consilieri județeni pentru a conduce autovehiculele din dotarea Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 305/2023	11-apr.	cu privire la modificarea Anexei nr. 1 a Dispoziției președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 261/2023 privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a evaluării managementului Centrului Cultural și de Arte Lăzarea, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita și a componenței Comisiei de evaluare și de soluționare a contestațiilor;

Dispoziția nr. 306/2023	11-apr.	cu privire la modificarea Anexei nr. 1 a Dispoziției președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 261/2023 privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a evaluării managementului Centrului Cultural și de Arte Lăzarea, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita și a componenței Comisiei de evaluare și de soluționare a contestațiilor;
Dispoziția nr. 307/2023	12-apr.	privind emiterea acordului pentru părăsirea temporară a țării de minorul Farkas Zoltán, născut în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita, în scopul efectuării călătoriei în perioada 20 aprilie 2023 - 1 aprilie 2024 în Republica Ungară, Republica Slovacă și Republica Austria;
Dispoziția nr. 308/2023	12-apr.	privind constituirea Comisiei de predare a sectoarelor de pe drumurile județene DJ 136, km 18+151 – 26+572 și DJ 136B km 0+000 – 0+584, împreună cu terenul aferent acestora, proprietate publică a Județului Harghita, din administrarea Consiliului Județean Harghita în administrarea <u>Consiliului Local al Comunei Avrămesti</u> ;
Dispoziția nr. 309/2023	12-apr.	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Refacere DJ174B, comuna Bilbor, podeț km 1+600 și 2+200, deteriorat în urma inundațiilor”, conform programelor aprobate pentru anul 2021;
Dispoziția nr. 310/2023	12-apr.	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Refacere DJ174B, comuna Bilbor, podeț km 1+600 și 2+200, deteriorat în urma inundațiilor”, conform programelor aprobate pentru anul 2021;
Dispoziția nr. 311/2023	12-apr.	privind emiterea acordului pentru părăsirea temporară a țării de minorul Băilă Ali, născut în localitatea Brașov, județul Brașov, în scopul efectuării călătoriei în perioada 25 aprilie -1 mai 2023 în Republica Ungară;
Dispoziția nr. 312/2023	13-apr.	cu privire la modificarea Dispoziției președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 261/2023 privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a evaluării managementului Centrului Cultural și de Arte Lăzarea, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita și a componenței Comisiei de evaluare și de soluționare a contestațiilor;
Dispoziția nr. 313/2023	14-apr.	privind aprobarea schimbării numelui, pe cale administrativă privind pe Voloncs Andras Akos domiciliat în mun. Odorheiu Secuiesc județul Harghita;
Dispoziția nr. 314/2023	14-apr.	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 1376/2020 privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 4 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 0, la Cabinetul Vicepreședintelui Consiliului Județean Harghita, al doamnei Deák Renáta;
Dispoziția nr. 315/2023	14-apr.	privind suspendarea raportului de serviciu la inițiativa funcționarului public, pentru concediu de creșterea copilului cu handicap, al doamnei Antal – Orbán Erzsébet;
Dispoziția nr. 316/2023	17-apr.	privind convocarea ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 317/2023	17-apr.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție temporar vacantă de Consilier, clasa I, grad profesional principal la Compartimentul relații publice în zona Gheorgheni, Serviciul administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef pentru care proba scrisă va avea loc în data de 04 mai 2023;

Dispoziția nr. 318/2023	18-apr.	privind emiterea acordului în vederea botezului și acordarea primei împărtășanii în religia romano catolică copilului Farkas Zoltán născut în municipiul Odorheiu Secuiesc, județul Harghita;
Dispoziția nr. 319/2023	18-apr.	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Lucrări pentru aducerea drumurilor, podurilor la stare tehnică inițială în urma unor evenimente accidentale (inundații, cutremure, alunecări etc.) pe DJ174A - Bilbor”, conform programelor aprobate pentru anul 2021;
Dispoziția nr. 320/2023	18-apr.	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Lucrări de terasamente la profilul transversal cu utilaj de piconare pe DJ127B, lavardi, Km 2+500 – 5+000”, conform programelor aprobate pentru anul 2021;
Dispoziția nr. 321/2023	20-apr.	privind aprobarea desfășurării unei acțiuni în cadrul activității de relații internaționale;
Dispoziția nr. 322/2023	20-apr.	privind numirea Comisiei de concurs respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru ocuparea a 3 posturi din cadrul programului de Internship din care 1 post pentru absolvenții cu studii superioare, 1 post pentru absolvenții în domeniul ingineriei civile, ingineriei instalațiilor, ingineriei electrice sau arhitectură, 1 post pentru absolvenții în domeniul geografiei, specializarea geografia turismului care va avea loc în data de 08 mai 2023;
Dispoziția nr. 323/2023	20-apr.	privind emiterea acordului pentru investigații preoperatorii în anestezie generală copilului Todor Barbara născută în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita;
Dispoziția nr. 324/2023	21-apr.	privind numirea definitivă în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional asistent, gradația 3, la Compartimentul tineret și sport, Direcției generale programe și proiecte, a doamnei Bálint Erika;
Dispoziția nr. 325/2023	21-apr.	privind modificarea Dispoziției nr. 947/2019 a președintelui Consiliului Județean Harghita, privind constituirea Unității de implementare a proiectului internațional FRiDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, cu modificările și completările ulterioare;
Dispoziția nr. 326/2023	24-apr.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 327/2023	24-apr.	privind încetarea raportului de serviciu prin acordul părților, al doamnei Péter Izabella-Zsuzsanna, având funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional asistent, gradația 2, la Compartimentul implementare proiecte soft din fonduri UE din cadrul Direcției generale programe și proiecte;
Dispoziția nr. 328/2023	24-apr.	privind încetarea contractului individual de muncă, prin acordul părților, al domnului Moldovan Radu;
Dispoziția nr. 329/2023	24-apr.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 330/2023	24-apr.	privind prelungirea unor contracte de închiriere aferente locuințelor de serviciu pentru medici situate în Miercurea-Ciuc, str. dr. Dénes László, județul Harghita, locuințe aflate în proprietatea județului Harghita și în administrarea Consiliului Județean Harghita;

Dispoziția nr. 331/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna martie 2023, a domnului Szócs István;
Dispoziția nr. 332/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna martie 2023, a doamnei Balázs Réka;
Dispoziția nr. 333/2023	24-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna martie 2023, a doamnei Munteanu Éva;
Dispoziția nr. 334/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna martie 2023, a doamnei Berecz Katalin;
Dispoziția nr. 335/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna martie 2023, a domnului Ványolós Elemér;
Dispoziția nr. 336/2023	24-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna martie 2023, a domnului Farkas Tamás István;
Dispoziția nr. 337/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional E - COOL - “Entrepreneurial and Intrapreneurial Mindset in Young People through the Dynamisation of Competences, Teaching Methodologies and Entrepreneurial Ecosystem”, în luna martie 2023, a doamnei Gál Dorottya;
Dispoziția nr. 338/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna martie 2023, a doamnei Groza Noémi;
Dispoziția nr. 339/2023	24-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna martie 2023, a doamnei Balázs Beáta;

Dispoziția nr. 340/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna martie 2023, a doamnei Izsák Székely Judith;
Dispoziția nr. 341/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna martie 2023, a domnului Balázs Zoltán;
Dispoziția nr. 342/2023	24-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna martie 2023, a doamnei Kardalus Enikő;
Dispoziția nr. 343/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna martie 2023, a doamnei Barcsay Annamária;
Dispoziția nr. 344/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna martie 2023, a domnului Márk Ervin;
Dispoziția nr. 345/2023	24-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna martie 2023, a doamnei Bodi Ildikó;
Dispoziția nr. 346/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna martie 2023, a domnului Csurka Ludovic;
Dispoziția nr. 347/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna martie 2023, a domnului Kovács Zsolt Péter;
Dispoziția nr. 348/2023	24-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna martie 2023, a doamnei Nistor Maria Angela
Dispoziția nr. 349/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna martie 2023, al domnului Erős Levente Zoltán;

Dispoziția nr. 350/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna martie 2023, al doamnei Zonda Éva;
Dispoziția nr. 351/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna martie 2023, a doamnei Farkas Erika;
Dispoziția nr. 352/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna martie 2023, al doamnei Csíki Anna;
Dispoziția nr. 353/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional E - COOL - “Entrepreneurial and Intrapreneurial Mindset in Young People through the Dynamisation of Competences, Teaching Methodologies and Entrepreneurial Ecosystem”, în luna martie 2023, al doamnei Kajtár Zsuzsánna;
Dispoziția nr. 354/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna martie 2023, a doamnei Kopacz Emőke;
Dispoziția nr. 355/2023	25-apr.	privind suspendarea raportului de serviciu pentru concediu de creșterea copilului în vârstă de până la 2 ani, a doamnei Tankó Katalin;
Dispoziția nr. 356/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional E - COOL - “Entrepreneurial and Intrapreneurial Mindset in Young People through the Dynamisation of Competences, Teaching Methodologies and Entrepreneurial Ecosystem”, în luna martie 2023, a doamnei Erőss Bea;
Dispoziția nr. 357/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 30% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional EDU 2030 Youth in Transition, din cadrul Programului Erasmus+, în luna martie 2023, a doamnei Demeter Kamilla;
Dispoziția nr. 358/2023	25-apr.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 359/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 30% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional EDU 2030 Youth in Transition, din cadrul Programului Erasmus+, în luna martie 2023, a doamnei Albert Emőke;
Dispoziția nr. 360/2023	25-apr.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 30% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional EDU 2030 Youth in Transition, din cadrul Programului Erasmus+, în luna martie 2023, a doamnei Bucur Timea;
Dispoziția nr. 361/2023	26-apr.	privind modificarea contractului individual de muncă prin modificarea locului muncii, al domnului Berei István;

Dispoziția nr. 362/2023	26-apr.	privind emiterea acordului pentru învoirea minorului Barcsa István, născut în localitatea Miercurea Ciuc, Județul Harghita, în perioada 28.04.2023-04.05.2023 la familia adoptatoare Cătinaș Răzvan-Mihai și Cordea Iunia;
Dispoziția nr. 363/2023	26-apr.	privind convocarea de îndată a ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 364/2023		ANULAT
Dispoziția nr. 365/2023	27-apr.	privind modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1528/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Unității centralizate de achiziții publice;
Dispoziția nr. 366/2023	27-apr.	pentru modificarea Dispoziției Președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 1409/2019 privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a concursului pentru ocuparea funcției de manager persoană fizică al Spitalului de Urgență Miercurea Ciuc din rețeaua proprie a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 367/2023	27-apr.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual vacantă de inspector de specialitate, grad profesional I, la Serviciul administrativ gospodăresc, din cadrul Direcției generale patrimoniu, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 23 mai 2023;
Dispoziția nr. 368/2023	27-apr.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual de conducere temporar vacantă de Manager proiect în cadrul Proiectului SECON „Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” (Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială), finanțat din cadrul Programului Interreg Europe pentru care proba scrisă va avea loc în data de 15 mai 2023;
Dispoziția nr. 369/2023	27-apr.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție temporar vacantă de consilier, clasa I, grad profesional asistent la Serviciul investiții drumuri județene, Compartimentul investiții drumuri județene din cadrul Direcției generale tehnice, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 19 mai 2023;
Dispoziția nr. 370/2023	27-apr.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual vacant de inspector de specialitate, grad profesional II, la Compartimentul Relații publice în zona Gheorgheni, Serviciul administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 22 mai 2023;
Dispoziția nr. 371/2023	27-apr.	privind suspendarea raportului de serviciu pentru concediu de creșterea copilului în vârstă de până la 2 ani, al domnului Müller Arnold;
Dispoziția nr. 372/2023	27-apr.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție temporar vacantă de Consilier, clasa I, grad profesional superior la Compartimentul administrarea patrimoniului, din cadrul Direcției generale patrimoniu pentru care proba scrisă va avea loc în data de 15 mai 2023;

Dispoziția nr. 373/2023	27-apr.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual vacant de inspector de specialitate, grad profesional IA, la Compartimentul Relații publice în zona Odorheiu Secuiesc, Serviciul administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 07 iunie 2023;
Dispoziția nr. 374/2023	27-apr.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual vacant de conducere de șef serviciu, la Serviciul de deservire, din cadrul Direcției generale patrimoniu, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 23 mai 2023;
Dispoziția nr. 375/2023	28-apr.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 376/2023	28-apr.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 377/2023	28-apr.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual vacant de inspector de specialitate, grad profesional II, la Compartimentul minoritate rromă din cadrul Direcției generale programe și proiecte, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 06 iunie 2023;
Dispoziția nr. 378/2023	28-apr.	privind modificarea Dispoziției nr. 305/2023 privind modificarea Dispoziției nr. 1451/2022 privind reorganizarea și exercitarea controlului financiar propriu în cadrul Consiliului Județean Harghita, aprobarea Normelor proprii și desemnarea persoanelor cu atribuții în vederea aplicării Ordinului Ministrului Finanțelor publice nr. 1792/2002 privind angajarea, lichidarea, ordonanțarea și plata cheltuielilor, precum și organizarea, evidența și raportarea angajamentelor bugetare și legale, cu modificările și completările ulterioare;
Dispoziția nr. 379/2023	2-mai	privind desemnarea doamnei Jurián Ildikó-Melinda, consilier la Compartimentul resurse umane și perfecționare profesională din cadrul Direcției resurse umane și comunicare pentru consiliere etică și monitorizarea respectării normelor de conduită în cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 380/2023	3-mai	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale<
Dispoziția nr. 381/2023	5-mai	privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a evaluării managementului Centrului Cultural Județean Harghita, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita și a componentei Comisiei de evaluare și de soluționare a contestațiilor;
Dispoziția nr. 382/2023	5-mai	privind numirea Comisiei pentru recepția la terminarea lucrării „Întreținere curentă și periodică pe timp de vară pe drumurile județene - județul Harghita, pentru anul 2023”, conform programelor aprobate pentru anul 2023;
Dispoziția nr. 383/2023	5-mai	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Lucrări de întreținere a mijloacelor pentru siguranța circulației – pe drumurile județene – județul Harghita, pentru anul 2022, Marcaje rutiere”, conform programelor aprobate pentru anul 2022<

Dispoziția nr. 384/2023	8-mai	privind aprobarea schimbării numelui, purtat după divorț, pe cale administrativă, privind pe Balló Edit, domiciliată în mun. Miercurea Ciuc, județul Harghita;
Dispoziția nr. 385/2023	8-mai	privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a evaluării managementului Centrului Județean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale Harghita, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita și a componentei Comisiei de evaluare și de soluționare a contestațiilor;
Dispoziția nr. 386/2023	8-mai	privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a evaluării managementului Bibliotecii Județene „Károni János”, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita și a componentei Comisiei de evaluare și de soluționare a contestațiilor;
Dispoziția nr. 387/2023	9-mai	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 388/2023	9-mai	privind suspendarea contractului individual de muncă, prin acordul părților, pentru interese personale, al domnului Erős Levente;
Dispoziția nr. 389/2023	9-mai	privind convocarea ședinței ordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 390/2023	10-mai	ANULAT
Dispoziția nr. 391/2023	10-mai	privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a evaluării managementului Editurii Harghita, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita și a componentei Comisiei de evaluare și de soluționare a contestațiilor;
Dispoziția nr. 392/2023	10-mai	privind constituirea unei Comisii interne de lucru pentru actualizarea întinderii prejudiciului pentru faptele dispuse prin Decizia nr. 21/2017 a Curții de Conturi România - Camera de Conturi Harghita;
Dispoziția nr. 393/2023	10-mai	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 394/2023	10-mai	privind emiterea acordului în vederea eliberării pașaportului pentru minorul Majláth Ákos Barna, născut în localitatea Helvécia, Republica Ungară;
Dispoziția nr. 395/2023	10-mai	cu privire la modificarea Dispoziției președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 317/2023 privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție temporar vacantă de consilier, clasa I, grad profesional principal la Compartimentul relații publice în zona Gheorgheni, Serviciul administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef pentru care proba scrisă va avea loc în data de 04 mai 2023;
Dispoziția nr. 396/2023	10-mai	privind modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1528/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Unității centralizate de achiziții publice;
Dispoziția nr. 397/2023	10-mai	privind constituirea Grupului de lucru pentru derularea activităților Consiliului Județean Harghita privind temele și programele aferente relației de înfrățire cu județul Szabolcs-Szatmár-Bereg din Ungaria;
Dispoziția nr. 398/2023	10-mai	privind emiterea acordului pentru învoirea minorului Barcsa István, născut în localitatea Miercurea Ciuc, județul Harghita, în perioada 12.05.2023-18.05.2023 la familia adoptatoare Călinaș Răzvan-Mihai și Cordea Iunia;

Dispoziția nr. 399/2023	12-mai	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 367/2023 președintelui Consiliului Județean Harghita, privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual vacantă de inspector de specialitate, grad profesional I, la Serviciul administrativ gospodăresc, din cadrul Direcției generale patrimoniu, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 23 mai 2023;
Dispoziția nr. 400/2023	12-mai	privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a evaluării managementului Școlii Populare de Artă și Meserii Vámszer Géza, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita și a componentei Comisiei de evaluare și de soluționare a contestațiilor;
Dispoziția nr. 401/2023	12-mai	privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a evaluării managementului Editurii „Hargita Népe”, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita și a componentei Comisiei de evaluare și de soluționare a contestațiilor;
Dispoziția nr. 402/2023	12-mai	cu privire la modificarea Dispoziției președintelui nr. 385/2023 privind aprobarea Regulamentului de organizare și desfășurare a evaluării managementului Centrului Județean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale Harghita, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita și a componentei Comisiei de evaluare și de soluționare a contestațiilor;
Dispoziția nr. 403/2023	12-mai	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 404/2023	15-mai	privind aprobarea rezultatului final al evaluării managementului Centrului Cultural și de Artă Lăzarea pentru anul 2022, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 405/2023	15-mai	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacantă de consilier, clasa I, grad profesional asistent la Compartimentul implementare proiecte soft din fonduri UE din cadrul Direcției generale programe și proiecte, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 19 iunie 2023;
Dispoziția nr. 406/2023	16-mai	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 370/2023 președintelui Consiliului Județean Harghita, privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual vacantă de inspector de specialitate, grad profesional II, la Compartimentul relații publice în zona Gheorgheni, Serviciul administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 22 mai 2023;
Dispoziția nr. 407/2023	16-mai	privind constituirea Grupului de lucru pentru derularea activităților Consiliului Județean Harghita privind temele și programele aferente relației de înfrățire cu județul Jász-Nagykun-Szolnok din Ungaria;
Dispoziția nr. 408/2023	16-mai	privind constituirea Grupului de lucru pentru derularea activităților Consiliului Județean Harghita privind temele și programele aferente relației de înfrățire cu județul Zala din Ungaria;

Dispoziția nr. 409/2023	16-mai	privind constituirea Unității de implementare a proiectului “Dezvoltarea infrastructurii medicale prespitalicești la nivelul Spitalului Județean de Urgență Miercurea Ciuc, prin dotarea unității de asistență medicală ambulatorie” în cadrul Planului Național de Redresare și Reziliență apelul de proiecte - Componenta C12 – Sănătate - Investiția I1. Dezvoltarea infrastructurii medicale prespitalicești - I1.3 Unități de asistență medicală ambulatorie, apelul de proiecte MS-0013;
Dispoziția nr. 410/2023	16-mai	privind modificarea raportului de serviciu prin mutare definitivă de la Biroul corp control la Compartimentul audit public intern din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Harghita, al doamnei Incze Zsuzsanna;
Dispoziția nr. 411/2023	17-mai	privind constituirea Unității de implementare a proiectului internațional SECON, din cadrul Programului Interreg Europe;
Dispoziția nr. 412/2023	17-mai	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 413/2023	18-mai	privind modificarea contractului individual de muncă, în privința felului muncii, prin mutare definitivă de la Compartimentul planificare urbanistică zonală, la Compartimentul amenajarea teritoriului GIS din cadrul Direcției arhitect șef, a domnului Simó Tamás;
Dispoziția nr. 414/2023	18-mai	privind modificarea Dispoziției nr. 438/2019 privind constituirea Grupului de lucru pentru derularea activităților Consiliului Județean Harghita privind temele aferente relațiilor dintre județele înfrățite și sarcinile membrilor acestuia cu județul Vas din Ungaria;
Dispoziția nr. 415/2023	18-mai	privind reluarea activității după încetarea suspendării raportului de serviciu la inițiativa funcționarului public al doamnei Lázár Ágnes în funcția publică de execuție de consilier, grad profesional superior, gradația 3, la Compartimentul protecția monumentelor și patrimoniului construit tradițional din cadrul Direcției arhitect șef;
Dispoziția nr. 416/2023	18-mai	privind stabilirea pentru perioada de 1 noiembrie 2022-28 februarie 2023 a indemnizației, precum și majorarea cu 25% a indemnizației lunare a domnului Borboly Csaba, președintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor finanțate din fonduri europene;
Dispoziția nr. 417/2023	19-mai	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual de conducere temporar vacantă de Manager proiect în cadrul Proiectului SECON „Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” (Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială), finanțat din cadrul Programului Interreg Europe, post unic, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 26 mai 2023;
Dispoziția nr. 418/2023	19-mai	privind emiterea acordului pentru părăsirea temporară a țării de minorul Majláth Ákos Barna, născut în localitatea Helvécia, Republica Ungară, în scopul efectuării călătoriei în perioada 02 iunie 2023 - 06 iunie 2023 în Republica Ungară;
Dispoziția nr. 419/2023	22-mai	privind numirea în funcția publică de execuție temporar vacantă de consilier, clasa I, grad profesional principal, gradația 3, la Compartimentul relații publice în zona Gheorgheni, Serviciul administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef, al doamnei Csergő Anikó;

Dispoziția nr. 420/2023	22-mai	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 374/2023 președintelui Consiliului Județean Harghita, privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual vacant de conducere de șef serviciu, la Serviciul de deservire, din cadrul Direcției generale patrimoniu, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 23 mai 2023;
Dispoziția nr. 421/2023	23-mai	privind numirea doamnei Jurián Ildikó Melinda, consilier în cadrul Direcției resurse umane și comunicare, ca responsabil cu evidența militară și mobilizarea la locul de muncă;
Dispoziția nr. 422/2023	23-mai	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 423/2023	23-mai	privind convocarea ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 424/2023	23-mai	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 425/2023	23-mai	privind numirea doamnei Jurián Ildikó Melinda, consilier în cadrul Direcției resurse umane și comunicare, ca responsabil cu evidența militară și mobilizarea la locul de muncă;
Dispoziția nr. 426/2023	23-mai	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 367/2023 președintelui Consiliului Județean Harghita, privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual vacantă de inspector de specialitate, grad profesional I, la Serviciul administrativ gospodăresc, din cadrul Direcției generale patrimoniu, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 23 mai 2023, cu modificările și completările ulterioare;
Dispoziția nr. 427/2023	24-apr.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 428/2023	25-mai	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de conducere vacante de șef birou post unic, la Biroul Digitalizare și simplificare administrativă din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 20 iunie 2023;
Dispoziția nr. 429/2023	25-mai	privind aprobarea desfășurării unei acțiuni în cadrul activității de relații internaționale;
Dispoziția nr. 430/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna aprilie 2023, a doamnei Bodi Ildikó;
Dispoziția nr. 431/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna aprilie 2023, al domnului Erős Levente Zoltán;
Dispoziția nr. 432/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna aprilie 2023, a doamnei Barcsay Annamária;

Dispoziția nr. 433/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna aprilie 2023, a domnului Balázs Zoltán;
Dispoziția nr. 434/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna aprilie 2023, a doamnei Farkas Erika;
Dispoziția nr. 435/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna aprilie 2023, a doamnei Nistor Maria Angela;
Dispoziția nr. 436/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna aprilie 2023, a doamnei Kopacz Emőke;
Dispoziția nr. 437/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 30% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional EDU 2030 Youth in Transition, din cadrul Programului Erasmus+, în luna aprilie 2023, a doamnei Demeter Kamilla;
Dispoziția nr. 438/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 30% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional EDU 2030 Youth in Transition, din cadrul Programului Erasmus+, în luna aprilie 2023, a doamnei Albert Emőke;
Dispoziția nr. 439/2023	25-mai	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 440/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 30% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional EDU 2030 Youth in Transition, din cadrul Programului Erasmus+, în luna aprilie 2023, a doamnei Bucur Timea;
Dispoziția nr. 441/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna aprilie 2023, a domnului Csurka Lúdvic;
Dispoziția nr. 442/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna aprilie 2023, a domnului Kovács Zsolt Péter;
Dispoziția nr. 443/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna aprilie 2023, a doamnei Balázs Beáta;
Dispoziția nr. 444/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna aprilie 2023, al doamnei Csegzi Noémi;

Dispoziția nr. 445/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna aprilie 2023, a doamnei Izsák Székely Judith;
Dispoziția nr. 446/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna aprilie 2023, a domnului Ványolós Elemér;
Dispoziția nr. 447/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna aprilie 2023, al doamnei Zonda Éva;
Dispoziția nr. 448/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna aprilie 2023, a doamnei Groza Noémi;
Dispoziția nr. 449/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului international FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna aprilie 2023, al doamnei Csíki Anna;
Dispoziția nr. 450/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna aprilie 2023, a domnului Farkas Tamás István;
Dispoziția nr. 451/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna aprilie 2023, a domnului Szócs István;
Dispoziția nr. 452/2023	25-mai	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna aprilie 2023, a doamnei Berecz Katalin;
Dispoziția nr. 453/2023	25-mai	privind încetarea contractului individual de muncă, prin acordul părților, al domnului Gyenge Miklós;
Dispoziția nr. 454/2023	25-mai	privind constituirea Grupului de lucru pentru derularea activităților Consiliului Județean Harghita privind temele și programele aferente relației de înfrățire cu județul Bács-Kiskun din Ungaria;
Dispoziția nr. 455/2023	25-mai	privind constituirea Grupului de lucru pentru derularea activităților Consiliului Județean Harghita privind temele și programele aferente relației de înfrățire cu județul Borsod-Abaúj-Zemplén din Ungaria;

Dispoziția nr. 456/2023	25-mai	privind constituirea Grupului de lucru pentru derularea activităților Consiliului Județean Harghita privind temele și programele aferente relației de înfrățire cu județul Nógrád din Ungaria;
Dispoziția nr. 457/2023	25-mai	privind stabilirea indemnizației, precum și majorarea cu 50% a indemnizației lunare a domnului Barti Tihamér, vicepreședintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor finanțate din fonduri europene;
Dispoziția nr. 458/2023	26-mai	privind constatarea încetării de drept a raportului de serviciu al doamnei Pap Mária;
Dispoziția nr. 459/2023	26-mai	privind reluarea activității după încetarea suspendării raportului de serviciu, în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional principal, gradația 2, la Compartimentul investiții drumuri județene, Serviciul investiții drumuri județene din cadrul Direcției generale tehnice, al domnului Tekse Csongor;
Dispoziția nr. 460/2023	30-mai	privind stabilirea pentru perioada de 1 noiembrie 2022-28 februarie 2023 a indemnizației, precum și majorarea cu 25% a indemnizației lunare a domnului Bíró Barna-Botond, vicepreședintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor finanțate din fonduri europene;
Dispoziția nr. 461/2023	30-mai	privind stabilirea indemnizației, precum și majorarea cu 50% a indemnizației lunare a domnului Bíró Barna-Botond, vicepreședintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor finanțate din fonduri europene;
Dispoziția nr. 462/2023	30-mai	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacante de consilier, clasa I, grad profesional superior, post unic la Compartimentul administrare infrastructură IT din cadrul Direcției generale patrimoniu, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 27 iunie 2023;
Dispoziția nr. 463/2023	30-mai	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacante de consilier, clasa I, grad profesional superior, post unic la Compartimentul relații cu culte religioase, din cadrul Direcției generale programe și proiecte, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 22 iunie 2023;
Dispoziția nr. 464/2023	30-mai	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: „Reabilitare DJ 137”;
Dispoziția nr. 465/2023	31-mai	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 1518/2022 privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 2 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 0 la Cabinetul Președintelui Consiliului Județean Harghita, al domnului Ferenczi Tamás;
Dispoziția nr. 466/2023	31-mai	privind aprobarea rezultatului final al evaluării managementului Bibliotecii Județene „Károni János” pentru anul 2022, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 467/2023	31-mai	privind încetarea contractului individual de muncă, prin acordul părților, al domnului Székely Ottó;
Dispoziția nr. 468/2023	31-mai	privind constituirea Unității de implementare a proiectului internațional CIBioGo, din cadrul Programului Interreg Europe;
Dispoziția nr. 469/2023	31-mai	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: „Schimbare de destinație din grădiniță în incubator de afaceri, reabilitare clădire pentru incubator de afaceri în orașul Bălan Cod SMIS 152031 –Proiectare faza PT + DTAC + Execuție lucrări”;

Dispoziția nr. 470/2023	31-mai	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacante de consilier, clasa I, grad profesional debutant, post unic la Compartimentul planificare urbanistică din cadrul direcției arhitect șef, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 03 iulie 2023;
Dispoziția nr. 471/2023	31-mai	privind aprobarea componenței Comisiei de concurs/examen respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru ocuparea funcției de director medical, organizat în cadrul Spitalului Județean de Urgență Miercurea Ciuc;
Dispoziția nr. 472/2023	31-mai	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 473/2023	31-mai	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 474/2023	5-iun.	privind aprobarea schimbării numelui, pe cale administrativă, privind pe Patrasc Mihai, domiciliat în mun. Miercurea Ciuc, județul Harghita;
Dispoziția nr. 475/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Vaidos-Ghiorghiță Luminița-Nicoleta pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional asistent, la Compartimentul contabilitate din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 476/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Szekeres-Csiki Kinga pe perioadă nedeterminată în funcția publică de inspector, clasa I, grad profesional superior, la Compartimentul contabilitate din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 477/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Székely Magdolna pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional superior, la Compartimentul contabilitate din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 478/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Kocs Éva-Gizella pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional asistent, la Compartimentul elaborare proiecte de investiții din cadrul Direcției generale programe și proiecte în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 479/2023	5-iun.	privind numirea domnului Müller Arnold pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional asistent, la Compartimentul buget din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 480/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Mihálydeák Klára pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional superior, la Compartimentul monitorizare organizații finanțate din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 481/2023	5-iun.	privind numirea domnului Mihály Csaba pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional superior, la Compartimentul buget din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;

Dispoziția nr. 482/2023	5-iun.	privind numirea domnului Kelemen László pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional principal, la Compartimentul contabilitate din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 483/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Husariu Luana pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional asistent, la Biroul de digitalizare și simplificare administrativă din cadrul Direcției resurse umane și comunicare în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 484/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Gál Katalin pe perioadă nedeterminată în funcția publică de refent, clasa III, grad profesional superior, la Compartimentul salarizare și control financiar preventiv din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 485/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Farkas Erika pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional principal, la Compartimentul buget din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 486/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Duka Zita pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional superior, la Compartimentul contabilitate din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 487/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Domokos Ilona pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional superior, la Compartimentul buget din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 488/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Dobrea Lucia-Doina pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier juridic, clasa I, grad profesional asistent, la Compartimentul monitorizare organizații finanțate din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 489/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Csurka Piroska-Margit pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional superior, la Compartimentul pentru implementarea proiectului Sistem Integrat de Management al Deșeurilor în județul Harghita în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 490/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Barabasi-Péter Clarissa pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional principal, la Compartimentul contabilitate din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 491/2023	5-iun.	privind încadrarea domnului Farkas Tamás-István pe perioadă nedeterminată în funcția contractuală de inspector de specialitate, grad profesional IA, la Compartimentul management informatic al Biroului digitalizare și simplificare administrativă din cadrul Direcției resurse umane și comunicare în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 492/2023	5-iun.	privind încadrarea doamnei Kopacz Réka pe perioadă nedeterminată în funcția contractuală de inspector de specialitate, grad profesional I, la Serviciul administrativ gospodăresc în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;

Dispoziția nr. 493/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Benkes Éva pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional superior, la Compartimentul monitorizare organizații finanțate din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 494/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Bálint Ildikó pe perioadă nedeterminată în funcția publică de referent, clasa III, grad profesional superior, la Compartimentul contabilitate din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 495/2023	5-iun.	privind numirea domnului Balázs Arnold pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional superior, la Compartimentul pentru implementarea proiectului Sistem Integrat de Management al Deșeurilor în județul Harghita în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 496/2023	5-iun.	privind numirea doamnei Balázs Réka pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier juridic, clasa I, grad profesional asistent, la Compartimentul petiții și secretariat ATOP din cadrul Direcției arhitect șef în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 497/2023	5-iun.	pentru modificarea Dispoziției nr. 377/2023 privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual vacant de inspector de specialitate, grad profesional II, la Compartimentul minoritate romă din cadrul Direcției generale programe și proiecte, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 06 iunie 2023;
Dispoziția nr. 498/2023	5-iun.	privind modificarea Dispoziției nr. 439/2023 privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 499/2023	6-iun.	privind încadrarea domnului Páll Zsolt pe perioadă nedeterminată în funcția contractuală de inspector de specialitate, grad profesional IA, la Compartimentul pentru implementarea proiectului sistem integrat de management al deșeurilor în jud. Harghita în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 500/2023	6-iun.	privind numirea domnului Czerán-Kézdi Mihály-Marian pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional superior, la Biroul digitalizare și simplificare administrativă din cadrul Direcției resurse umane și comunicare în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 501/2023	6-iun.	privind numirea doamnei Demeter Kamilla pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional asistent, la Biroul digitalizare și simplificare administrativă din cadrul Direcției resurse umane și comunicare în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 502/2023	6-iun.	privind numirea doamnei Farkas Zsuzsanna pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional asistent, la Compartimentul amenajarea teritoriului GIS din cadrul Direcției arhitect șef în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 503/2023	6-iun.	privind numirea doamnei Veres Ingrid-Krisztina pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional asistent, la Compartimentul resurse umane și perfecționare profesională din cadrul Direcției resurse umane și comunicare în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;

Dispoziția nr. 504/2023	6-iun.	privind numirea doamnei Biró Kinga pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional superior, la Compartimentul monitorizare organizații finanțate din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 505/2023	6-iun.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: „Amenajări exterioare, racorduri la utilități pentru Extinderea, modernizarea și dotarea Unității de Primiri Urgențe la Spitalul Județean de Urgență Miercurea Ciuc, județul Harghita”;
Dispoziția nr. 506/2023	6-iun.	privind numirea doamnei Forró Gabriela pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional principal, la Compartimentul elaborare proiecte soft din fonduri UE din cadrul Direcției generale programe și proiecte în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 507/2023	6-iun.	privind numirea doamnei Nisipașu Nicoleta-Kriszta pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional principal, la Compartimentul salarizare și control financiar preventiv din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 508/2023	7-iun.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 509/2023	7-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna aprilie 2023, a doamnei Bodi Ildikó;
Dispoziția nr. 510/2023	7-iun.	privind aprobarea rezultatului final al evaluării managementului Editurii Harghita pentru anul 2022, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 511/2023	7-iun.	privind aprobarea rezultatului final al evaluării managementului Editurii „Hargita Népe” pentru anul 2022, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 512/2023	7-iun.	privind numirea domnului Lőrincz Csaba Levente pe perioadă nedeterminată în funcția publică de referent, clasa III, grad profesional superior, la Compartimentul urmărire oportunități de finanțare din cadrul Direcției generale programe și proiecte în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 513/2023	7-iun.	privind numirea doamnei Nistor Maria Angela pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional superior, la Compartimentul salarizare și control financiar preventiv din cadrul Direcției economice în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 514/2023	7-iun.	privind numirea doamnei Izsák-Székely Judith pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional superior, la Compartimentul reglementări interne din cadrul Direcției resurse umane și comunicare în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 515/2023	7-iun.	privind numirea doamnei Tankó Szende pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional asistent, la Compartimentul amenajarea teritoriului GIS din cadrul Direcției arhitect șef în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 516/2023	7-iun.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;

Dispoziția nr. 517/2023	8-iun.	privind emiterea acordului pentru învoirea minorei Lengyel Szeréna, născută în Miercurea Ciuc, județul Harghita, în perioada 09.06.2023-13.06.2023 la familia adoptatoare Trămândan Ion și Trămândan Crina-Bianca;
Dispoziția nr. 518/2023	8-iun.	privind aprobarea rezultatului final al evaluării managementului Centrului Județean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale Harghita pentru anul 2022, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 519/2023	8-iun.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: „Servicii de curățenie”;
Dispoziția nr. 520/2023	8-iun.	privind stabilirea pentru perioada de 1 noiembrie 2022-28 februarie 2023 a indemnizației, precum și majorarea cu 25% a indemnizației lunare a domnului Barti Tihamér, vicepreședintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor <u>finanțate din fonduri europene</u> ;
Dispoziția nr. 521/2023	8-iun.	privind stabilirea indemnizației, precum și majorarea cu 50% a indemnizației lunare a domnului Barti Tihamér, vicepreședintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării <u>proiectelor finanțate din fonduri europene</u> ;
Dispoziția nr. 522/2023	8-iun.	privind încadrarea pe durată determinată, cu normă întreagă de 8 ore pe zi, în postul contractual de conducere de Manager proiect, Cod COR 242101, în cadrul cadrului Proiectului SECON „Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” (Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea întreprinderilor din Economie Socială), finanțat din cadrul Programului Interreg Europe, a domnului András Lóránd;
Dispoziția nr. 523/2023	8-iun.	privind convocarea ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 524/2023	12-iun.	privind aprobarea rezultatului final al evaluării managementului Centrului Cultural Județean Harghita pentru anul 2022, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 525/2023	12-iun.	privind aprobarea desfășurării unei acțiuni în cadrul activității de relații internaționale;
Dispoziția nr. 526/2023	12-iun.	privind numirea doamnei Horváth-Szekeres Júlia pe perioadă nedeterminată în funcția publică de consilier, clasa I, grad profesional superior, la Compartimentul pentru implementarea proiectului sistem integrat de management al deșeurilor în jud. Harghita în urma reorganizării activității Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 527/2023	13-iun.	privind aprobarea rezultatului final al evaluării managementului Școlii Populare de Arte și Meserii Vámszer Géza pentru anul 2022, instituție publică de cultură aflată în subordinea Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 528/2023	13-iun.	privind prelungirea contractului de management al doamnei Dr. Konrád Judith, manager al Spitalului Județean de Urgență Miercurea-Ciuc;
Dispoziția nr. 529/2023	13-iun.	privind trecerea în gradația 1 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Demeter Kamilla;
Dispoziția nr. 530/2023	14-iun.	privind trecerea în gradația 5 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar al doamnei Isán Judit;
Dispoziția nr. 531/2023	14-iun.	privind suspendarea raportului de serviciu pentru concediu de creșterea copilului în vârstă de până la 2 ani, al doamnei Milik Julianna;

Dispoziția nr. 532/2023	14-iun.	privind încadrarea în postul contractual vacant de inspector de specialitate, grad profesional I, gradația 3, la Serviciul administrativ gospodăresc din cadrul Direcției generale patrimoniu, al doamnei Szőcs-Mezei Katalin;
Dispoziția nr. 533/2023	16-iun.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: „Reabilitarea unor imobile pentru înființare incubator de afaceri în orașul Cristuru Secuiesc Cod SMIS 152030 – Proiectare faza PT + DTAC + Execuție lucrări”;
Dispoziția nr. 534/2023	16-iun.	privind convocarea ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 535/2023		ANULAT
Dispoziția nr. 536/2023	19-iun.	privind modificarea Dispoziției nr. 534/2023 privind convocarea ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 537/2023	20-iun.	privind modificarea contractului individual de muncă, în privința felului muncii, prin mutare definitivă de la Serviciul administrativ gospodăresc din cadrul Direcției generale patrimoniu, la Compartimentul relații internaționale din cadrul Direcției management și relații internaționale a doamnei Szőcs-Mezei Katalin;
Dispoziția nr. 538/2023	20-iun.	privind aprobarea schimbării numelui, purtat după divorț, pe cale administrativă, privind pe Istok Méria, domiciliată în com. Mugeni, județul Harghita;
Dispoziția nr. 539/2023	20-iun.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 540/2023	20-iun.	cu privire la constituirea Grupului de lucru pentru urmărirea și organizarea activităților, colaborărilor Consiliului Județean Harghita în domeniul tineretului;
Dispoziția nr. 541/2023	20-iun.	privind stabilirea salariului lunar al domnului Székely Hunor-Balázs;
Dispoziția nr. 542/2023	20-iun.	privind încadrarea pe durată nedeterminată, cu normă întreagă de 8 ore pe zi, în postul contractual de execuție de Inspector de specialitate, grad profesional II la Compartimentul minoritate romă din cadrul Direcției generale programe și proiecte, a domnului Varga Ottó;
Dispoziția nr. 543/2023	21-iun.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: Proiectare PT + Execuție lucrări „Creșterea siguranței pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea Ciuc prin investiții în sisteme de detectare, semnalizare, alarmare incendii și a depășirii concentrației maxime admise de oxigen în atmosferă, extinderea infrastructurii electrice interioare, precum și a infrastructurii de fluide medicale” în cadrul proiectului de finanțare cod. SMIS: 154269;
Dispoziția nr. 544/2023	21-iun.	privind suspendarea raportului de serviciu pentru concediu de creșterea copilului în vârstă de până la 2 ani, al doamnei Orbán Renáta;
Dispoziția nr. 545/2023	21-iun.	privind trecerea în gradația 4 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar al domnului Ambrus Arnold-Zoltán;

Dispoziția nr. 546/2023	21-iun.	privind modificarea raportului de serviciu al doamnei Lázár Ágnes, numită în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional superior, gradația 3 la Compartimentul protecția monumentelor și patrimoniului construit tradițional din cadrul Direcției arhitect șef;
Dispoziția nr. 547/2023	21-iun.	privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Farkas Tünde manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minora Farkas-Gyuri Valentina născută în localitatea Odorheiu Secuiesc, jud. Harghita;
Dispoziția nr. 548/2023	21-iun.	privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Chindea Claudia manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minora Kalányos Rebeka născută în localitatea Dej, jud. Cluj;
Dispoziția nr. 549/2023	21-iun.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 550/2023	21-iun.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 551/2023	21-iun.	privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Farkas Tünde manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minora Farkas-Gyuri Beáta născută în localitatea Odorheiu Secuiesc, jud. Harghita;
Dispoziția nr. 552/2023	21-iun.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 553/2023	21-iun.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale

Dispoziția nr. 554/2023	21-iun.	privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Bőjte Annamária manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minora Gáll Csilla născută în localitatea Miercurea Ciuc, jud. Harghita;
Dispoziția nr. 555/2023	21-iun.	privind stabilirea salariului lunar al domnului Both Róbert;
Dispoziția nr. 556/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna mai 2023, a domnului Ványolós Elemér;
Dispoziția nr. 557/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna mai 2023, a doamnei Nistor Maria Angela;
Dispoziția nr. 558/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna mai 2023, a domnului Szócs István;
Dispoziția nr. 559/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna mai 2023, a domnului Balázs Zoltán;
Dispoziția nr. 560/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna mai 2023, a doamnei Barcsay Annamária;
Dispoziția nr. 561/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna mai 2023, a doamnei Bodi Ildikó;
Dispoziția nr. 562/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna mai 2023, a doamnei Munteanu Éva;

Dispoziția nr. 563/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna mai 2023, al domnului Kovács Zsolt-Péter;
Dispoziția nr. 564/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna mai 2023, a domnului Márk Ervin;
Dispoziția nr. 565/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna mai 2023, a domnului Farkas Tamás István;
Dispoziția nr. 566/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna mai 2023, a doamnei Magyar Mónika;
Dispoziția nr. 567/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna mai 2023, al domnului Erős Levente Zoltán;
Dispoziția nr. 568/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna mai 2023, a doamnei Berecz Katalin;
Dispoziția nr. 569/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna mai 2023, a domnului Kovács Zsolt Péter;
Dispoziția nr. 570/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna mai 2023, a doamnei Török Hanna;
Dispoziția nr. 571/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna mai 2023, a doamnei Farkas Erika;

Dispoziția nr. 572/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna mai 2023, a doamnei Kopacz Emőke;
Dispoziția nr. 573/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna mai 2023, a doamnei Zonda Erika;
Dispoziția nr. 574/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional EDU 2030 Youth in Transition, din cadrul Programului Erasmus+, în luna mai 2023, a doamnei Demeter Kamilla;
Dispoziția nr. 575/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional EDU 2030 Youth in Transition, din cadrul Programului Erasmus+, în luna mai 2023, a doamnei Albert Emőke;
Dispoziția nr. 576/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna mai 2023, a domnului Csurka Ludovic;
Dispoziția nr. 577/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional EDU 2030 Youth in Transition, din cadrul Programului Erasmus+, în luna mai 2023, a doamnei Bucur Timea;
Dispoziția nr. 578/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna mai 2023, a doamnei Balázs Beáta;
Dispoziția nr. 579/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna mai 2023, al doamnei Csegzi Noémi;
Dispoziția nr. 580/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna mai 2023, a doamnei Izsák Székely Judith;
Dispoziția nr. 581/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna mai 2023, al doamnei Csíki Anna;
Dispoziția nr. 582/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional FRIDGE – Development of food industry SME competitiveness for better potentials in growth, în cadrul Programului Interreg Europe, în luna mai 2023, al doamnei Csíki Anna;

Dispoziția nr. 583/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna mai 2023, al domnului Birta Antal;
Dispoziția nr. 584/2023	22-iun.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON , în luna mai 2023, a doamnei Farkas Enikő;
Dispoziția nr. 585/2023	22-iun.	privind suspendarea raportului de serviciu pentru concediu de creșterea copilului în vârstă de până la 2 ani, al domnului Vágásky Alpár;
Dispoziția nr. 586/2023	22-iun.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 587/2023	23-iun.	privind modificarea contractului individual de muncă în privința felului muncii, prin mutare definitivă de la Compartimentul minoritate rromă din cadrul Direcției generale programe și proiecte la Serviciul de deservire din cadrul Direcției generale patrimoniu, al domnului Varga Ottó;
Dispoziția nr. 588/2023	23-iun.	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 637/2022 privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 4 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 5 la Cabinetul Vicepreședintelui Consiliului Județean Harghita, al domnului Kassay Lajos- Péter;
Dispoziția nr. 589/2023	23-iun.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual vacant de șofer, grad profesional I, post unic la Compartimentul pentru situații de urgență, din cadrul Direcției generale patrimoniu, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 18 iulie 2023;
Dispoziția nr. 590/2023	23-iun.	privind numirea Comisiei pentru recepția la terminarea lucrării „Întreținere curentă și periodică pe timp de vară pe drumurile județene - județul Harghita, pentru anul 2023”, conform programelor aprobate pentru anul 2023;
Dispoziția nr. 591/2023	26-iun.	privind trecerea în gradația 2 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Erőss Bea;
Dispoziția nr. 592/2023	26-iun.	privind modificarea repartizării pe trimestre a veniturilor si cheltuielilor aprobate in bugetul judetului Harghita pe anul 2023;
Dispoziția nr. 593/2023	26-iun.	cu privire la numirea îndrumătorului pentru perioada programului de internship pentru internul János István la Compartimentul administrare drumuri județene, Serviciul investiții drumuri județene din cadrul Direcției generale tehnice;
Dispoziția nr. 594/2023	26-iun.	cu privire la numirea îndrumătorului pentru perioada programului de internship pentru internul Józsa Anita la Compartimentul relații cu mass-media și publicații proprii din cadrul Direcției resurse umane și comunicare;
Dispoziția nr. 595/2023	26-iun.	privind modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1528/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Unității centralizate de achiziții publice;
Dispoziția nr. 596/2023	26-iun.	privind modificarea Dispoziției nr. 519/2023 cu privire la numirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: Servicii de curățenie;

Dispoziția nr. 597/2023	27-iun.	privind modificarea raportului de serviciu prin mutare temporară de la Compartimentul registratură și managementul performanței (TASK) din cadrul Direcției management și relații internaționale la Compartimentul administrarea patrimoniului din cadrul Direcției generale patrimoniu, al doamnei Bota Gabriella;
Dispoziția nr. 598/2023	27-iun.	privind constituirea Comisiei de preluare a sectorul de drum de exploatație agricolă împreună cu terenul aferent acestuia, din proprietatea comunelor Ditrău și Remetea în administrarea Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 599/2023	27-iun.	privind numirea domnului dr. Vitos Attila în funcția de director medical interimar al Spitalului Județean de Urgență Miercurea Ciuc;
Dispoziția nr. 600/2023	28-iun.	privind numirea Comisiei pentru recepția la terminarea lucrării Întreținere curentă și periodică – plombări și covoare bituminoase - pe drumurile județene - județul Harghita, pentru anul 2023, DJ 121G poz km 8+000 – 11+240, conform programelor aprobate pentru anul 2023;
Dispoziția nr. 601/2023	28-iun.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: Achiziția autovehicule;
Dispoziția nr. 602/2023	28-iun.	privind încadrarea în postul contractual vacant de inspector de specialitate, grad profesional IA, gradația 4, la Compartimentul relații publice în zona Odorheiu Secuiesc, Serviciul administrația publică locală din cadrul Direcției arhitect șef, al domnului Molnár-Theiss Csaba;
Dispoziția nr. 603/2023	29-iun.	ANULAT
Dispoziția nr. 604/2023	29-iun.	privind abrogarea dispoziției nr. 471/2023 privind aprobarea componenței Comisiei de concurs/examen respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru ocuparea funcției de director medical, organizat în cadrul Spitalului Județean de Urgență Miercurea Ciuc;
Dispoziția nr. 605/2023	29-iun.	privind modificarea Dispoziției nr. 995/2017 a Președintelui Consiliului Județean Harghita privind constituirea Grupului de lucru destinat coordonării activităților Consiliului Județean Harghita, ale unităților subordonate și ale diferitelor organizații neguvernamentale care se derulează în domeniul programelor ecvestre din județul Harghita;
Dispoziția nr. 606/2023	29-iun.	privind abrogarea Dispoziției nr. 405/2023 privind numirea Comisiei de concurs, respectiv a Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacante de consilier, clasa I, grad profesional asistent la Compartimentul implementare proiecte soft din fonduri UE din cadrul Direcției generale programe și proiecte, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 19 iunie 2023;
Dispoziția nr. 607/2023	29-iun.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: Actualizare Proiect tehnic și expertizarea lucrărilor executate pentru obiectivul de investiție: REABILITARE DJ 131 – DJ 133 – DJ 137A LOT 3 – DJ 131 KM 38+621 - 54+984; DJ 133 KM 25+000 - 41+866; DJ 137A KM 0+000 - 16+000;
Dispoziția nr. 608/2023	29-iun.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea: Acord-cadru centralizat de Echipamente IT;
Dispoziția nr. 609/2023	29-iun.	privind aprobarea desfășurării unei acțiuni în cadrul activității de relații internaționale;

Dispoziția nr. 610/2023	29-iun.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 611/2023	29-iun.	privind aprobarea desfășurării unei acțiuni în cadrul activității de relații internaționale;
Dispoziția nr. 612/2023	29-iun.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 613/2023	30-iun.	privind reluarea activității după încetarea suspendării contractului individual de muncă pentru concediu de creșterea copilului cu handicap până la vârsta 3 ani, al doamnei Puskás Orsolya, inspector de specialitate, grad profesional debutant, gradația 0, la Biroul de Analiză și sinteză din cadrul Direcției management și relații internaționale;
Dispoziția nr. 614/2023	30-iun.	privind constatarea încetării exercitării temporare a funcției publice vacante de conducere de director general adjunct la Direcția generală programe și proiecte de către doamna Farkas Enikő, respectiv reluarea activității în funcția publică de execuție de inspector, clasa I, grad profesional principal, gradația 3, la Compartimentul urmărire oportunități de finanțare din cadrul Direcției generale programe și proiecte și stabilirea salariului lunar;
Dispoziția nr. 615/2023	30-iun.	privind exercitarea temporară a funcției publice de conducere vacante de director general adjunct la Direcția generală programe și proiecte de către doamna Farkas Enikő, inspector, clasa I, grad profesional principal, gradația 3, la Compartimentul urmărire oportunități de finanțare din cadrul Direcției generale programe și proiecte;
Dispoziția nr. 616/2023	30-iun.	privind promovarea temporară în funcția publică temporar vacantă de conducere de director executiv la Direcția juridică și administrație publică a doamnei Antal Renáta, consilier juridic, clasa I, grad profesional superior, gradația 4, la Compartimentul juridic, contencios, avizări acte administrative și contracte din cadrul Direcției juridice și administrație publică;
Dispoziția nr. 617/2023	30-iun.	privind revocarea Dispoziției nr. 602/2023 privind încadrarea în postul contractual vacant de inspector de specialitate, grad profesional IA, gradația 4, la Compartimentul relații publice în zona Odorheiu Secuiesc, Serviciul administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef, al domnului Molnár-Theiss Csaba;
Dispoziția nr. 618/2023	30-iun.	privind încadrarea în postul contractual vacant de inspector de specialitate, grad profesional IA, gradația 4, la Compartimentul relații publice în zona Odorheiu Secuiesc, Serviciul administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef, al domnului Molnár-Theiss Csaba;
Dispoziția nr. 619/2023	30-iun.	privind constatarea încetării promovării temporare în funcția publică vacantă de conducere de director executiv adjunct, gradul de salarizare II, la Direcția arhitect șef, a doamnei Kinda Jolán, respectiv reluarea activității în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional superior, gradația 5, la Compartimentul relații cu instituțiile publice centrale, al Serviciului administrație publică locală, din cadrul Direcției arhitect șef și stabilirea salariului lunar;
Dispoziția nr. 620/2023	30-iun.	privind convocarea ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;

Dispoziția nr. 621/2023	30-iun.	privind reluarea activității după încetarea suspendării raportului de serviciu, în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional asistent, gradația 2, la Compartimentul buget din cadrul Direcției economice, al domnului Müller Arnold;
Dispoziția nr. 622/2023	5-iul.	privind încetarea raportului de serviciu, prin demisie, al doamnei Farkas Zsuzsanna, având funcția de execuție de consilier, clasa I, grad profesional asistent, gradația 1, la Compartimentul amenajarea teritoriului GIS din cadrul Direcției arhitect șef;
Dispoziția nr. 623/2023	7-iul.	privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 4 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 0 la Cabinetul Vicepreședintelui Consiliului Județean Harghita, a doamnei Wengritzky Zsuzsanna;
Dispoziția nr. 624/2023	7-iul.	cu privire la numirea îndrumătorului și aprobarea programului de desfășurare a perioadei de stagiu pentru funcționarul public debutant Bota Gabriella, consilier, clasa I, grad profesional debutant, gradația 0, la Compartimentul administrarea patrimoniului din cadrul Direcției generale patrimoniu;
Dispoziția nr. 625/2023	7-iul.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv a Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacante de consilier, clasa I, grad profesional asistent, post unic la Compartimentul implementare proiecte soft din fonduri UE din cadrul Direcției generale programe și proiecte, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 16 august 2023;
Dispoziția nr. 626/2023	7-iul.	privind numirea agenți constataatori pentru a controla și constata contravențiile și aplicare sancțiuni în baza Hotărârii nr. 383/2021 cu modificările și completările ulterioare, privind aprobarea Regulamentului privind circulația pe drumurile publice județene a vehiculelor rutiere cu greutate și/sau dimensiuni de gabarit care depășesc limitele maxime prevăzute de Ordonanța Guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, republicată, cu modificările și completările ulterioare și exercitarea controlului, constatarea contravențiilor și aplicarea sancțiunilor de către împuterniciții Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 627/2023	7-iul.	privind promovarea temporară în funcția publică vacantă de conducere de director executiv adjunct la Direcția arhitect șef a doamnei Szebeni Melinda, consilier, clasa I, grad profesional superior, gradația 5, la Compartimentul organizare evenimente și implementare programe din cadrul Direcției resurse umane și comunicare;
Dispoziția nr. 628/2023	10-iul.	privind emiterea acordului în vederea eliberării pașaportului pentru minora Farkas-Gyuri Valentina, născută în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita;
Dispoziția nr. 629/2023	11-iul.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 630/2023	11-iul.	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Întreținere curentă și periodică – plombări și covoare bituminoase – pe drumurile județene – județul Harghita, pentru anul 2020, pentru lot nr. 1 – zona Ciuc, DJ 123C”, conform programelor aprobate pentru anul 2020;

Dispoziția nr. 631/2023	11-iul.	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Întreținere curentă și periodică – plombări și covoare bituminoase – pe drumurile județene – județul Harghita, pentru anul 2020, pentru lot nr. 1 – zona Ciuc, DJ 125-ridicare capace”, conform programelor aprobate pentru anul 2020;
Dispoziția nr. 632/2023	11-iul.	privind emiterea acordului pentru părăsirea temporară a țării de minora Farkas-Gyuri Valentina, născută în municipiul Odorheiu Secuiesc, județul Harghita, în scopul efectuării călătoriei în perioada 25 august - 08 septembrie 2023 în Republica Ungară;
Dispoziția nr. 633/2023	13-iul.	privind constituirea Comisiei de evaluare pentru organizarea și desfășurarea vânzării prin licitație publică deschisă a unor imobile/apartamente situate în localitățile Odorheiu Secuiesc, Cristuru Secuiesc și Vlăhița aflate în domeniul privat al Județului Harghita;
Dispoziția nr. 634/2023	13-iul.	privind convocarea ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 635/2023	14-iul.	privind numirea doamnei Dr. Konrád Judith pe perioadă determinată în funcția de manager al Spitalului Județean de Urgență Miercurea Ciuc;
Dispoziția nr. 636/2023		ANULAT
Dispoziția nr. 637/2023		ANULAT
Dispoziția nr. 638/2023	17-iul.	privind aprobarea desfășurării unei acțiuni în cadrul activității de relații internaționale
Dispoziția nr. 639/2023	18-iul.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de conducere vacante de șef birou post unic, la Biroul Digitalizare și simplificare administrativă din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 23 august 2023;
Dispoziția nr. 640/2023	18-iul.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacante de consilier, clasa I, grad profesional superior, post unic la Compartimentul administrare infrastructură IT din cadrul Direcției generale patrimoniu, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 21 august 2023;
Dispoziția nr. 641/2023	18-iul.	privind suspendarea raportului de serviciu pentru concediu de creșterea copilului în vârstă de până la 2 ani, al doamnei Bőződi Éva;
Dispoziția nr. 642/2023	18-iul.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 643/2023	18-iul.	privind aprobarea schimbării prenumelui, pe cale administrativă, privind pe Páll Adrian-Istvan, domiciliată în com. Joseni, județul Harghita;
Dispoziția nr. 644/2023	18-iul.	privind aprobarea schimbării numelui, pe cale administrativă, privind pe minorul Munteanu Radu-Maxim domiciliat în mun. Miercurea Ciuc, județul Harghita;
Dispoziția nr. 645/2023	18-iul.	privind modificarea raportului de serviciu al domnului Bicăjanu Vasile prin detașare, pe o perioadă de 6 luni, în funcția publică temporară vacantă de director executiv la Direcția economică;

Dispoziția nr. 646/2023	19-iul.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: achiziția „Software GIS- Sistem Informațional Geografic”;
Dispoziția nr. 647/2023	20-iul.	privind reluarea activității după încetarea suspendării raportului de serviciu, pentru concediu de creșterea copilului în vârstă de până la 2 ani, în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional asistent, gradația 0, la Compartimentul investiții drumuri județene, Serviciul investiții drumuri județene din cadrul Direcției generale tehnice, al doamnei Tankó-Gergely Noémi;
Dispoziția nr. 648/2023	20-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna iunie 2023, a doamnei Berecz Katalin;
Dispoziția nr. 649/2023	20-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna iunie 2023, a domnului Farkas Tamás István;
Dispoziția nr. 650/2023	20-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna iunie 2023, a domnului Márk Ervin;
Dispoziția nr. 651/2023	20-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna iunie 2023, a doamnei Munteanu Éva;
Dispoziția nr. 652/2023	20-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna iunie 2023, a domnului Szócs István;
Dispoziția nr. 653/2023	20-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna iunie 2023, a doamnei Izsák Székely Judith;
Dispoziția nr. 654/2023	20-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna iunie 2023, a doamnei Balázs Beáta;
Dispoziția nr. 655/2023	20-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna iunie 2023, a domnului Csurka Ludovic;

Dispoziția nr. 656/2023	20-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna iunie 2023, a domnului Kovács Zsolt Péte;
Dispoziția nr. 657/2023	20-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna iunie 2023, a doamnei Nistor Maria Angela;
Dispoziția nr. 658/2023	20-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna iunie 2023, a domnului Balázs Zoltán;
Dispoziția nr. 659/2023	20-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna iunie 2023, a doamnei Barcsay Annamária;
Dispoziția nr. 660/2023	20-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna iunie 2023, a doamnei Bodi Ildikó;
Dispoziția nr. 661/2023	20-iul.	privind convocarea ședinței ordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 662/2023	21-iul.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacante de consilier, clasa I, grad profesional asistent, post unic la Compartimentul arhivă, Serviciul administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 22 august 2023;
Dispoziția nr. 663/2023	21-iul.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacante de consilier, clasa I, grad profesional superior, post unic la Compartimentul relații cu culte religioase, din cadrul Direcției generale programe și proiecte, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 22 august 2023;
Dispoziția nr. 664/2023	21-iul.	privind aprobarea schimbării numelui, pe cale administrativă, privind pe Tankó Gabor Miklos domiciliat în com. Lunca de Sus, județul Harghita;
Dispoziția nr. 665/2023	21-iul.	privind aprobarea schimbării numelui, pe cale administrativă, privind pe Tankó Gabor Andreea domiciliat în com. Lunca de Sus, județul Harghita;
Dispoziția nr. 666/2023	21-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP), în luna iunie 2023, al domnului Erős Levente Zoltán;
Dispoziția nr. 667/2023	21-iul.	privind aprobarea schimbării numelui, pe cale administrativă, privind pe Tankó Zsombor domiciliat în com. Dănești, județul Harghita;

Dispoziția nr. 668/2023	21-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP) , în luna iunie 2023, a doamnei Farkas Erik;
Dispoziția nr. 669/2023	21-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP), în luna iunie 2023, a doamnei Kopacz Emőke;
Dispoziția nr. 670/2023	21-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional EDU 2030 Youth in Transition, din cadrul Programului Erasmus+, în luna iunie 2023, a doamnei Albert Emőke;
Dispoziția nr. 671/2023	21-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional EDU 2030 Youth in Transition, din cadrul Programului Erasmus+, în luna iunie 2023, a doamnei Bucur Timea;
Dispoziția nr. 672/2023	21-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional EDU 2030 Youth in Transition, din cadrul Programului Erasmus+, în luna iunie 2023, a doamnei Demeter Kamilla;
Dispoziția nr. 673/2023	21-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna iunie 2023, al domnului Birta Antal;
Dispoziția nr. 674/2023	21-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON , în luna iunie 2023, a doamnei Farkas Enikő;
Dispoziția nr. 675/2023	21-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna iunie 2023, al domnului Kovács Zsolt-Péter;
Dispoziția nr. 676/2023	21-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna iunie 2023, a doamnei Magyari Mónika;
Dispoziția nr. 677/2023	21-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna iunie 2023, a doamnei Nistor Maria Angela;

Dispoziția nr. 678/2023	21-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna iunie 2023, a doamnei Török Hanna;
Dispoziția nr. 679/2023	21-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna iunie 2023, a doamnei Zonda Erika;
Dispoziția nr. 680/2023	21-iul.	privind încetarea raportului de serviciu, prin demisie, al doamnei Barta Judit, având funcția de execuție de consilier, clasa I, grad profesional principal, gradația 5, la Compartimentul resurse umane și perfecționare profesională din cadrul Direcției resurse umane și comunicare;
Dispoziția nr. 681/2023	21-iul.	privind numirea în funcția publică de execuție vacantă de consilier, clasa I, grad profesional debutant, gradația 1, la Compartimentul planificare urbanistică zonală din cadrul Direcției arhitect șef, al doamnei Balázs Bécsi Judit;
Dispoziția nr. 682/2023	21-iul.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 683/2023	21-iul.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 684/2023	24-iul.	privind aprobarea desfășurării unei acțiuni în cadrul activității de relații internaționale;
Dispoziția nr. 685/2023	24-iul.	privind trecerea în gradația 1 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar al doamnei Farkas Tímea;
Dispoziția nr. 686/2023	25-iul.	privind emiterea acordului în vederea deschiderii unui cont bancar pentru minora Mezei Brigitta, născută în localitatea Sângeorgiu de Pădure, județul Mureș;
Dispoziția nr. 687/2023	26-iul.	privind stabilirea unor măsuri de înlocuire a Președintelui Consiliului Județean Harghita în cazul absenței semnalate în scris sau e-mail;
Dispoziția nr. 688/2023	27-iul.	privind numirea Comisiei pentru recepția la terminarea lucrării „Întreținere curentă-plombări - pe drumurile județene – județul Harghita, pentru anul 2023”, conform programelor aprobate pentru anul 2023;
Dispoziția nr. 689/2023	27-iul.	privind numirea Comisiei pentru recepția la terminarea lucrării „Întreținere curentă și periodică pe timp de vară pe drumurile județene - județul Harghita, pentru anul 2023”, conform programelor aprobate pentru anul 2023;
Dispoziția nr. 690/2023	27-iul.	privind aprobarea desfășurării unei acțiuni în cadrul activității de relații internaționale;
Dispoziția nr. 691/2023	27-iul.	privind numirea Comisiei pentru recepția la terminarea lucrării „Întreținere curentă-plombări - pe drumurile județene – județul Harghita, pentru anul 2023”, conform programelor aprobate pentru anul 2023;
Dispoziția nr. 692/2023	27-iul.	privind modificarea Dispoziției nr. 533/2023 cu privire la numirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: „Reabilitarea unor imobile pentru înființare incubator de afaceri în orașul Cristuru Secuiesc Cod SMIS 152030 – Proiectare faza PT + DTAC + Executie lucrări”;

Dispoziția nr. 693/2023	27-iul.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 694/2023	28-iul.	privind modificarea Dispoziției 411/2023 a președintelui consiliului Județean Harghita, privind constituirea Unității de implementare a proiectului internațional SECON, din cadrul Programului Interreg Europe;
Dispoziția nr. 695/2023	28-iul.	privind numirea Comisiei de concurs respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru ocuparea a 8 posturi din cadrul programului de Internship din care 4 posturi pentru absolvenții cu studii superioare, 1 post pentru absolvenții în domeniul ingineriei civile, sau în domeniul arhitectură, 3 posturi pentru absolvenții în domeniul științei ale comunicării care va avea loc în data de 10 august 2023;
Dispoziția nr. 696/2023	31-iul.	privind emiterea acordului în vederea eliberării Cărții de identitate pentru minora Süketes Gyöngyver, născută în municipiul Odorheiu Secuiesc, județul Harghita;
Dispoziția nr. 697/2023	31-iul.	privind trecerea în gradația 2 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar al doamnei Puskás Orsolya;
Dispoziția nr. 698/2023	31-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iunie 2023, a doamnei Csegzi Noémi;
Dispoziția nr. 699/2023	31-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iunie 2023, a doamnei Béres Tünde;
Dispoziția nr. 700/2023	31-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iunie 2023, a doamnei Szász Katalin;
Dispoziția nr. 701/2023	31-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iunie 2023, a doamnei Benkes Éva;
Dispoziția nr. 702/2023	31-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iunie 2023, al domnului Chiorean Adrian-Alexandru;
Dispoziția nr. 703/2023	31-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iunie 2023, al domnului Dragu Márk-Ádám;
Dispoziția nr. 704/2023	31-iul.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iunie 2023, a doamnei Kopacz Emőke;
Dispoziția nr. 705/2023	1-aug.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 706/2023	1-aug.	privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 3 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 1 la Cabinetul Președintelui Consiliului Județean Harghita, al domnului Bartalis Róbert;

Dispoziția nr. 707/2023	1-aug.	privind trecerea în gradația 4 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Juhász Ildikó-Mária;
Dispoziția nr. 708/2023	1-aug.	privind trecerea în gradația 4 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Lázár Ágnes;
Dispoziția nr. 709/2023	1-aug.	privind încetarea contractului individual de muncă, al domnului Erős Levente;
Dispoziția nr. 710/2023	1-aug.	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 1518/2022 privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 2 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 0 la Cabinetul Președintelui Consiliului Județean Harghita, al domnului Ferenczi Tamás;
Dispoziția nr. 711/2023	2-aug.	pentru modificarea Dispoziției președintelui Consiliului Județean Harghita nr. 1065/2011 privind împuternicirea unor angajați ai Consiliului Județean Harghita și a unor consilieri județeni pentru a conduce autovehiculele din dotarea Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 712/2023	2-aug.	privind încadrarea în postul contractual vacant de șofer, grad profesional I, gradația 5, cu normă întreagă de 8 ore/zi, la Compartimentul pentru situații de urgență în cadrul Direcției generale patrimoniu, al domnului Fülöp Szilárd;
Dispoziția nr. 713/2023	4-aug.	privind rectificarea Dispoziției nr. 529/2023 privind trecerea în gradația 1 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Demeter Kamilla;
Dispoziția nr. 714/2023	4-aug.	privind convocarea ședinței ordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 715/2023	7-aug.	privind reluarea activității după încetarea suspendării raportului de serviciu, pentru concediu de creșterea copilului cu handicap al doamnei Kocs Éva-Gizella în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional asistent, gradația 2, la Compartimentul elaborare proiecte de investiții din cadrul Direcției generale programe și proiecte;
Dispoziția nr. 716/2023	7-aug.	privind constatarea încetării de drept al Contractului individual de muncă nr. 518/2022, al doamnei Tamás Erika;
Dispoziția nr. 717/2023	7-aug.	privind încetarea contractului individual de muncă, prin acordul părților, al domnului Bartalis Róbert;
Dispoziția nr. 718/2023	8-aug.	privind aprobarea schimbării numelui, pe cale administrativă, privind pe Neagu Flaviu-Daniel, domiciliat în com. Voșlăbeni, jud. Harghita;
Dispoziția nr. 719/2023	9-aug.	pentru modificarea și completarea Dispoziției nr. 392/2023 privind constituirea unei Comisii interne de lucru pentru actualizarea întinderii prejudiciului pentru faptele dispuse prin Decizia nr. 21/2017 a Curții de Conturi România - Camera de Conturi Harghita;
Dispoziția nr. 720/2023	9-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP), în luna iulie 2023, al domnului Erős Levente Zoltán;
Dispoziția nr. 721/2023	9-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP), în luna iulie 2023, a doamnei Farkas Erika;

Dispoziția nr. 722/2023	9-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional 2022-RO-CAP-ACT în cadrul programului „Sprijin pentru măsurile de informare referitoare la politica agricolă comună” (IMCAP), în luna iulie 2023, a doamnei Kopacz Emőke;
Dispoziția nr. 723/2023	9-aug.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: Servicii de proiectare, execuție lucrări și asistență tehnică din partea proiectantului pe perioada execuției lucrărilor pentru obiectul de investiții „Amenajare drum de legătură între DN12 și strada Gării în municipiul Gheorgheni”;
Dispoziția nr. 724/2023	10-aug.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 725/2023	11-aug.	privind modificarea Dispoziției nr. 682/2023 privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 726/2023	11-aug.	cu privire la numirea îndrumătorului și aprobarea programului de desfășurare a perioadei de stagiu, pentru personalul contractual debutant Simó Tamás, inspector de specialitate, grad profesional debutant la Compartimentul amenajarea teritoriului GIS din cadrul Direcției arhitect șef;
Dispoziția nr. 727/2023	11-aug.	cu privire la numirea îndrumătorului și aprobarea programului de desfășurare a perioadei de stagiu pentru funcționarul public debutant Balázs-Bécsi Judit, consilier la Compartimentul planificare urbanistică zonală, din cadrul Direcției arhitect șef;
Dispoziția nr. 728/2023	11-aug.	privind numirea Comisiei pentru recepția la terminarea lucrării „Întreținere curentă și periodică pe timp de vară pe drumurile județene - județul Harghita, pentru anul 2023”, conform programelor aprobate pentru anul 2023;
Dispoziția nr. 729/2023	11-aug.	privind numirea Comisiei pentru recepția la terminarea lucrării „Lucrări de întreținere a mijloacelor pentru siguranța circulației pe drumurile județene din județul Harghita, pentru anul 2023”, conform programelor aprobate pentru anul 2023;
Dispoziția nr. 730/2023	11-aug.	privind modificarea contractului individual de muncă în privința felului muncii, prin promovare temporară în funcția contractuală de conducere de Șef serviciu la Serviciul de deservire din cadrul Direcției generale patrimoniu, al domnului Varga Ottó;
Dispoziția nr. 731/2023	16-aug.	privind constatarea încetării promovării temporare în funcția publică temporar vacantă de conducere de director executiv la Direcția juridică și administrație publică, a doamnei Antal Renáta, respectiv reluarea activității în funcția publică de execuție de consilier juridic, clasa I, grad profesional superior, gradația 4, la Compartimentul juridic, contencios, avizări acte administrative și contracte din cadrul Direcției juridice și administrație publică și stabilirea salariului lunar;
Dispoziția nr. 732/2023	16-aug.	cu privire la numirea îndrumătorului și aprobarea programului de desfășurare a perioadei de stagiu, pentru personalul contractual debutant Puskás Orsolya, inspector de specialitate, grad profesional debutant la Biroul de analiză și sinteză, din cadrul Direcției management și relații internaționale;

Dispoziția nr. 733/2023	16-aug.	privind reluarea activității după încetarea suspendării raportului de serviciu la inițiativa funcționarului public, pentru concediu de creșterea copilului cu handicap, în funcția publică de execuție de inspector, clasa I, grad profesional asistent, gradația 5, la Compartimentul investiții drumuri județene, Serviciul investiții drumuri județene din cadrul Direcției generale tehnice, al doamnei Antal-Orbán Erzsébet;
Dispoziția nr. 734/2023	17-aug.	privind numirea Comisiei pentru recepția la terminarea lucrării „Întreținere curentă și periodică pe timp de vară pe drumurile județene - județul Harghita, pentru anul 2023”, conform programelor aprobate pentru anul 2023;
Dispoziția nr. 735/2023	17-aug.	privind abrogarea Dispoziției nr. 1002/2022 ” privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Sántha Gyöngyvér manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minorul Váradi Zalán născut în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita”;
Dispoziția nr. 736/2023	17-aug.	privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Chindea Claudia manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minora Kovács Natalia născută în localitatea Miercurea Ciuc, jud. Harghita;;
Dispoziția nr. 737/2023	17-aug.	privind abrogarea Dispoziției nr. 472/2022 ”privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Chindea Claudia manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minora Panczi Jolena născută la data de 16.10.2016, în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita”;
Dispoziția nr. 738/2023	17-aug.	privind abrogarea Dispoziției nr. 1516/2022 ”privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Balog Zsuzsanna manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minorul Bencza Rareș-Andrei născut în localitatea Toplița, județul Harghita”;

Dispoziția nr. 739/2023	17-aug.	privind abrogarea Dispoziției nr. 1003/2022 "privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Sántha Gyöngyvér manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minora Váradi Zsóka născută în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita";
Dispoziția nr. 740/2023	18-iul.	i „Întreținere curentă și periodică pe timp de vară pe drumurile județene - jude
Dispoziția nr. 741/2023	18-aug.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: „Echipamente IT în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”;
Dispoziția nr. 742/2023	22-aug.	privind promovarea temporară în funcția publică temporar vacantă de conducere de director executiv la Direcția juridică și administrație publică a domnului Virágh Ferenc, consilier juridic, clasa I, grad profesional superior, gradația 5, la Compartimentul juridic, contencios, avizări acte administrative și contracte din cadrul Direcției juridice și administrație publică;
Dispoziția nr. 743/2023	23-aug.	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 744/2023	23-aug.	privind modificarea bugetului de venituri și cheltuieli al județului Harghita pe anul 2023, prin virări de credite bugetare în cadrul aceluiași capitol bugetar;
Dispoziția nr. 745/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna iulie 2023, a doamnei Balázs Réka;
Dispoziția nr. 746/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna iulie 2023, a domnului Farkas Tamás István;
Dispoziția nr. 747/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna iulie 2023, a doamnei Groza Noémi;
Dispoziția nr. 748/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna iulie 2023, a doamnei Izsák Székely Judith;

Dispoziția nr. 749/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna iulie 2023, a doamnei Balázs Beáta;
Dispoziția nr. 750/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9", în luna iulie 2023, a domnului Kovács Zsolt Péter;
Dispoziția nr. 751/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna iulie 2023, a doamnei Nistor Maria Angela;
Dispoziția nr. 752/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9", în luna iulie 2023, a domnului Balázs Zoltán;
Dispoziția nr. 753/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna iulie 2023, a doamnei Barcsay Anna-Mária;
Dispoziția nr. 754/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9", în luna iulie 2023, a domnului Csurka Ludovic;
Dispoziția nr. 755/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iulie 2023, a doamnei Csegzi Noémi;
Dispoziția nr. 756/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iulie 2023, a doamnei Benkes Éva;
Dispoziția nr. 757/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iulie 2023, a doamnei Béres Tünde;
Dispoziția nr. 758/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iulie 2023, al domnului Chiorean Adrian-Alexandru;
Dispoziția nr. 759/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iulie 2023, al domnului Dragu Márk-Ádám;
Dispoziția nr. 760/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iulie 2023, a doamnei Kopacz Emőke;

Dispoziția nr. 761/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna iulie 2023, a doamnei Szász Katalin;
Dispoziția nr. 762/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna iulie 2023, al domnului Birta Antal;
Dispoziția nr. 763/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna iulie 2023, a doamnei Farkas Enikő;
Dispoziția nr. 764/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna iulie 2023, al domnului Kovács Zsolt-Péter;
Dispoziția nr. 765/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna iulie 2023, a doamnei Magyar Mónika;
Dispoziția nr. 766/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna iulie 2023, a doamnei Török Hanna;
Dispoziția nr. 767/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna iulie 2023, a doamnei Zonda Erika;
Dispoziția nr. 768/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna iulie 2023, a domnului Szócs István;
Dispoziția nr. 769/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna iulie 2023, a doamnei Bodi Ildikó;

Dispoziția nr. 770/2023	24-aug.	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna iulie 2023, a doamnei Nistor Maria Angela;
Dispoziția nr. 771/2023	24-aug.	privind numirea Comisiei de examinare, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru examenul de promovare în grad profesional imediat superior a personalului contractual debutant, la Biroul de analiză și sinteză din cadrul Direcției management și relații internaționale, din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Harghita, care va avea loc în data de 25 august 2023;
Dispoziția nr. 772/2023	25-aug.	privind convocarea ședinței ordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 773/2023	28-aug.	privind încetarea raportului de serviciu, prin acordul părților, al doamnei Biró Kinga, având funcția de execuție de consilier, clasa I, grad profesional superior, gradația 5, la Compartimentul monitorizare organizații finanțate din cadrul Direcției economice;
Dispoziția nr. 774/2023	28-aug.	privind modificarea raportului de serviciu prin mutare definitivă de la Compartimentul investiții drumuri județene, Serviciul investiții drumuri județene din cadrul Direcției generale tehnice, la Compartimentul buget, din cadrul Direcției economice, al doamnei Antal-Orbán Erzsébet;
Dispoziția nr. 775/2023	28-aug.	privind abrogarea Dispoziției nr. 569/2022 „privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na György Ilona manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minorul Vass Norbert născut în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita”;
Dispoziția nr. 776/2023	28-aug.	privind abrogarea Dispoziției nr. 842/2022 ”privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Farkas Tünde manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială;
Dispoziția nr. 777/2023	28-aug.	privind reluarea activității după încetarea suspendării raportului de serviciu, pentru concediu de creșterea copilului cu handicap al doamnei Csizsér Emőke în funcția publică de execuție de consilier, clasa I, grad profesional principal, gradația 2, la Compartimentul management din cadrul Direcției management și relații internaționale;
Dispoziția nr. 778/2023	29-aug.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;

Dispoziția nr. 779/2023	30-aug.	pentru constituirea unei Comisii interne de lucru pentru actualizarea întinderii prejudiciului pentru faptele dispuse prin Decizia nr. 21/2017 a Curții de Conturi România - Camera de Conturi Harghita;
Dispoziția nr. 780/2023	30-aug.	privind promovarea în grad profesional imediat superior și stabilirea salariului lunar, al doamnei Puskás Orsolya;
Dispoziția nr. 781/2023	30-aug.	privind menținerea în postul contractual deținut, peste vârsta standard de pensioare, a domnului Ambrus Imre;
Dispoziția nr. 782/2023	30-aug.	privind trecerea în gradația 4 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Bardocz Réka;
Dispoziția nr. 783/2023	30-aug.	privind trecerea în gradația 5 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Szakács-Deák Katalin;
Dispoziția nr. 784/2023	30-aug.	privind delegarea către doamna Fülöp Otilia, arhitect șef, dreptul de semnătură și calitatea de ordonator principal de credite pentru desfășurarea anumitor activități din cadrul Direcției arhitect șef;
Dispoziția nr. 785/2023	4-sept.	cu privire la constituirea Comisiei de evaluare pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: Achiziția 5 buc. autovehicule electrice;
Dispoziția nr. 786/2023	4-sept.	privind numirea Comisiei de examinare, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru examenul de promovare în grad profesional imediat superior a personalului contractual debutant, la Compartimentul amenajarea teritoriului GIS din cadrul Direcției arhitect șef, din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Harghita, care va avea loc în data de 07 septembrie 2023;
Dispoziția nr. 787/2023	4-sept.	cu privire la modificarea Dispoziției nr. 371/2022 privind încadrarea pe durată determinată, cu timp parțial de 4 ore pe zi, în postul contractual de consilier, gradația 2 la Cabinetul Vicepreședintelui Consiliului Județean Harghita, al domnului Kertész László;
Dispoziția nr. 788/2023	5-sept.	privind numirea în funcția publică de execuție vacantă de consilier, clasa I, grad profesional asistent, gradația 0, la Compartimentul implementare proiecte soft din fonduri UE din cadrul Direcției generale programe și proiecte, al doamnei Erőss Renáta;
Dispoziția nr. 789/2023	5-sept.	privind trecerea în gradația 4 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar al domnului Salamon Endre;
Dispoziția nr. 790/2023	5-sept.	privind revocarea Dispoziției nr. 416/2023 privind stabilirea pentru perioada de 1 noiembrie 2022-28 februarie 2023 a indemnizației, precum și majorarea cu 25% a indemnizației lunare a domnului Borboly Csaba, președintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor finanțate din fonduri europene;
Dispoziția nr. 791/2023	5-sept.	privind rectificarea Dispoziției nr. 421/2023 privind stabilirea indemnizației, precum și majorarea cu 50% a indemnizației lunare a domnului Borboly Csaba, președintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor finanțate din fonduri europene;
Dispoziția nr. 792/2023	6-sept.	privind convocarea de îndată a ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;

Dispoziția nr. 793/2023	7-sept.	privind abrogarea Dispoziției nr. 859/2022 ”privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Ambrus Rege manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minora Tamás Margaréta-Noémi născută în localitatea Odorheiu Secuiesc, jud. Harghita”;
Dispoziția nr. 794/2023	8-sept.	privind aprobarea schimbării numelui, purtat după divorț, pe cale administrativă, privind pe Szabo Agnes, domiciliată în mun. Odorheiu Secuiesc, județul Harghita;
Dispoziția nr. 795/2023	8-sept.	privind încetarea contractului individual de muncă, prin acordul părților, al domnului Ferenczi Tamás;
Dispoziția nr. 796/2023	8-sept.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării postului contractual vacant de inspector de specialitate, grad profesional IA, post unic la Compartimentul relații publice în zona Ciuc al Serviciului administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 02 octombrie 2023;
Dispoziția nr. 797/2023	8-sept.	privind convocarea ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 798/2023	11-sept.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacantă de consilier, clasa I, grad profesional superior, post unic la Compartimentul administrare infrastructură IT din cadrul Direcției generale patrimoniu, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 16 octombrie 2023;
Dispoziția nr. 799/2023	11-sept.	privind modificarea bugetului de venituri și cheltuieli al județului Harghita pe anul 2023 prin virări de credite bugetare în cadrul aceluiași capitol bugetar și modificarea repartizării pe trimestre a veniturilor și cheltuielilor aprobate în bugetul județului Harghita pe anul 2023;
Dispoziția nr. 800/2023	11-ian.	privind încetarea contractului individual de muncă, prin acordul părților, al doamnei Csibi Márta;
Dispoziția nr. 801/2023	11-sept.	privind încetarea contractului individual de muncă, prin acordul părților, al doamnei Albert Emőke;
Dispoziția nr. 802/2023	11-sept.	privind numirea Comisiei de concurs respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru ocuparea a 3 posturi din cadrul programului de Internship din care 1 post pentru absolvenții cu studii superioare, 1 post pentru absolvenții în domeniul ingineriei civile, sau în domeniul arhitecturii, 1 post pentru absolvenții în domeniul științei ale comunicării care va avea loc în data de 21 septembrie 2023;
Dispoziția nr. 803/2023	12-sept.	privind numirea în funcția publică de execuție vacantă de consilier, clasa I, grad profesional asistent, gradația 0, la Compartimentul arhivă, Serviciul administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef, al domnului Ferenczi Tamás;
Dispoziția nr. 804/2023	12-sept.	privind numirea Comisiei pentru recepția la terminarea lucrării „Întreținere curentă– plombări - pe drumurile județene – județul Harghita, pentru anul 2023”, conform programelor aprobate pentru anul 2023;

Dispoziția nr. 805/2023	13-sept.	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 806/2023	14-sept.	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacante de consilier, clasa I, grad profesional superior, post unic la Compartimentul relații cu culte religioase, din cadrul Direcției generale programe și proiecte, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 17 octombrie 2023;
Dispoziția nr. 807/2023	15-sept.	privind revocarea Dispoziției nr. 460/2023 privind stabilirea pentru perioada de 1 noiembrie 2022-28 februarie 2023 a indemnizației, precum și majorarea cu 25% a indemnizației lunare a domnului Bíró Barna-Botond, vicepreședintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor finanțate din fonduri europene;
Dispoziția nr. 808/2023	15-sept.	privind revocarea Dispoziției nr. 520/2023 privind stabilirea pentru perioada de 1 noiembrie 2022-28 februarie 2023 a indemnizației, precum și majorarea cu 25% a indemnizației lunare a domnului Barti Tihamér, vicepreședintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor finanțate din fonduri europene;
Dispoziția nr. 809/2023	18-sept.	privind numirea în funcția publică de conducere vacantă de șef birou la Biroul digitalizare și simplificare administrativă din cadrul Direcției resurse umane și comunicare, a domnului Bajkó Ernő-István;
Dispoziția nr. 810/2023	18-sept.	privind aprobarea desfășurării unei acțiuni în cadrul activității de relații internaționale;
Dispoziția nr. 811/2023	18-sept.	privind rectificarea Dispoziției nr. 461/2023 privind stabilirea indemnizației, precum și majorarea cu 50% a indemnizației lunare a domnului Bíró Barna-Botond, vicepreședintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor finanțate din fonduri europene;
Dispoziția nr. 812/2023	18-sept.	privind rectificarea Dispoziției nr. 521/2023 privind stabilirea indemnizației, precum și majorarea cu 50% a indemnizației lunare a domnului Barti Tihamér, vicepreședintele Consiliului Județean Harghita pentru activitatea de coordonare și control al implementării proiectelor finanțate din fonduri europene;
Dispoziția nr. 813/2023	18-sept.	privind abrogarea Dispoziției nr. 575/2022 „privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Silló Ilona manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minorul Levai Attila-Lorenzo născut în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita”;

Dispoziția nr. 814/2023	18-sept.	privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Chindea Claudia manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minora Olah Ana-Rebeca născută în localitatea Toplița, jud. Harghita;
Dispoziția nr. 815/2023	18-sept.	privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na György Ildikó manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minora Deac Denisa născută în localitatea Gheorgheni, jud. Harghita;
Dispoziția nr. 816/2023	18-sept.	cu privire la numirea îndrumătorului pentru perioada programului de internship pentru internul Szigyártó Botond-Imre la Compartimentul relații publice în zona Odorheiu Secuiesc, Serviciul administrație publică locală din cadrul Direcției arhitect șef;
Dispoziția nr. 817/2023	18-sept.	cu privire la numirea îndrumătorului pentru perioada programului de internship pentru internul Xántusz Nikolett la Compartimentul tineret și sport din cadrul Direcției generale programe și proiecte;
Dispoziția nr. 818/2023	18-sept.	cu privire la numirea îndrumătorului pentru perioada programului de internship pentru internul Tankó Tamás la Cabinetul președintelui Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 819/2023	18-sept.	cu privire la numirea îndrumătorului pentru perioada programului de internship pentru internul Lőrincz Rozália la Compartimentul relații cu mass media și publicații proprii din cadrul Direcției resurse umane și comunicare;
Dispoziția nr. 820/2023	18-sept.	cu privire la numirea îndrumătorului pentru perioada programului de internship pentru internul Imets Hanna la Compartimentul relații internaționale din cadrul Direcției management și relații internaționale;
Dispoziția nr. 821/2023	18-sept.	privind modificarea dispoziției nr. 880/2020, privind numirea grupului de lucru pentru sprijinirea pompierilor voluntari care funcționează pe lângă consiliile locale din județul Harghita;
Dispoziția nr. 822/2023	18-sept.	privind modificarea Dispoziției 230/2023 a președintelui consiliului Județean Harghita, privind constituirea Unității de implementare a proiectului internațional proiectului internațional Green Youth Empowerment, din cadrul Programului „Cetățeni, egalitate, drepturi și valori” (CERV);
Dispoziția nr. 823/2023	19-Sep	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 824/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna august 2023, a domnului Farkas Tamás István;

Dispoziția nr. 825/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna august 2023, a domnului Ványolós Elemér;
Dispoziția nr. 826/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna august 2023, a doamnei Izsák-Székelv Judith;
Dispoziția nr. 827/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna august 2023, a doamnei Balázs Beáta;
Dispoziția nr. 828/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna august 2023, a doamnei Nistor Maria Angela;
Dispoziția nr. 829/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna august 2023, a domnului Balázs Zoltán;
Dispoziția nr. 830/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului „Servicii on-line pentru facilitarea interacțiunii cu cetățenii județului Harghita DIGIT-HR”, cod SIPOCA/MySMIS 1236/155171, din cadrul programului Operațional Capacitate Administrativă, axa prioritară 2, în luna august 2023, a domnului Szócs István;
Dispoziția nr. 831/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna august 2023, a doamnei Bodi Ildikó;
Dispoziția nr. 832/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9”, în luna august 2023, a domnului Csurka Ludovic;
Dispoziția nr. 833/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna august 2023, a doamnei Csegzi Noémi;
Dispoziția nr. 834/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna august 2023, a doamnei Benkes Éva;
Dispoziția nr. 835/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna august 2023, a doamnei Béres Tünde;

Dispoziția nr. 836/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna august 2023, al domnului Chiorean Adrian-Alexandru;
Dispoziția nr. 837/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna august 2023, al domnului Dragu Márk-Ádám;
Dispoziția nr. 838/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna august 2023, a doamnei Kopacz Emőke;
Dispoziția nr. 839/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna august 2023, al domnului Birta Antal;
Dispoziția nr. 840/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna august 2023, a doamnei Farkas Enikő;
Dispoziția nr. 841/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna august 2023, a doamnei Farkas Erika;
Dispoziția nr. 842/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna august 2023, al domnului Kovács Zsolt-Péter;
Dispoziția nr. 843/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna august 2023, a doamnei Magyari Mónika;
Dispoziția nr. 844/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna august 2023, a doamnei Zonda Erika;
Dispoziția nr. 845/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional „SECON - Social Economy - Regional Policies for supporting Social Economy Enterprises” („Economie Socială - Politici Regionale pentru sprijinirea Întreprinderilor din Economie Socială”) în continuare SECON, în luna august 2023, a doamnei Zonda Erika;

Dispoziția nr. 846/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului internațional CIBioGo din cadrul Programului Interreg Europe în luna august 2023, a doamnei Szász Katalin;
Dispoziția nr. 847/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 10% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9", în luna august 2023, a domnului Kovács Zsolt Péter;
Dispoziția nr. 848/2023	20-Sep	privind aplicarea la salariul de bază lunar 20% majorare pentru activitatea desfășurată în cadrul proiectului Creșterea Siguranței Pacienților în Spitalul Județean de Urgență Miercurea-Ciuc, din cadrul programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa prioritară 9, în luna august 2023, a doamnei Barcsay Anna-Mária;
Dispoziția nr. 849/2023	21-Sep	privind abrogarea Dispoziției nr. 549/2022 "privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Farkas Tünde manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind minora Vass Valentina născută, în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita";
Dispoziția nr. 850/2023	21-Sep	privind abrogarea Dispoziției nr. 16/2023 "privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Sántha Gyöngyvér manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială;
Dispoziția nr. 851/2023	21-Sep	privind încredințarea d-lui Elekes Zoltán director al Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Harghita, ca prin d-na asistent social Péter Veronika din cadrul Serviciului de adopție și postadopții, să efectueze demersurile și să îndeplinească actele pregătitoare necesare exercitării drepturilor și obligațiilor părintești de către Președintele Consiliului Județean Harghita în domeniul adopției și prin d-na Fodor Edit manager de caz se asigură coordonarea activităților de asistență socială și protecție specială desfășurate în interesul superior al copilului privind;
Dispoziția nr. 852/2023	21-Sep	privind numirea Comisiei pentru recepția la terminarea instalării și punerii în funcțiune a 52 de bucăți de sisteme fotovoltaice conform proiect "Electrificarea gospodăriilor izolate din județul Harghita", în cadrul Apel pentru Propuneri – Call 6.1(b): Electrificare gospodării - Granturi Norvegiene;
Dispoziția nr. 853/2023	21-Sep	privind numirea Comisiei pentru recepția finală a lucrării „Întreținere curentă și periodică – plombări și covoare bituminoase – pe drumurile județene – județul Harghita, pentru anul 2020, pentru lot nr. 1 – zona Ciuc, DJ 124", conform programelor aprobate pentru anul 2020;

Dispoziția nr. 854/2023	21-Sep	privind convocarea de îndată a ședinței extraordinare a Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 855/2023	21-Sep	privind stabilirea programului de lucru cu normă întreagă de 8 ore/zi și a salariului lunar al doamnei Lázár Ágnes;
Dispoziția nr. 856/2023	21-Sep	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 857/2023	25-Sep	privind emiterea acordului pentru părăsirea temporară a țării de minorul Szasz Sorin-Daniel, născut în localitatea Toplița, județul Harghita, în scopul efectuării călătoriei în perioada 28 septembrie 2023 - 11 octombrie 2023 în Republica Franceză;
Dispoziția nr. 858/2023	25-Sep	privind emiterea acordului pentru părăsirea temporară a țării de minora Szasz Maria, născută în localitatea Toplița, județul Harghita, în scopul efectuării călătoriei în perioada 28 septembrie 2023 - 11 octombrie 2023 în Republica Franceză;
Dispoziția nr. 859/2023	27-Sep	privind aprobarea schimbării numelui, pe cale administrativă, privind pe Deme Niki-Rita, domiciliată în com. Lupeni, județul Harghita;;
Dispoziția nr. 860/2023	27-Sep	privind numirea Comisiei de recepție la terminarea lucrărilor executate la investiția „Reabilitare DJ 123, km 7+000 -21+500 inclusiv refacerea drumului la km 7+900-7+940 și reparația a 4 podețe afectate de inundațiile din perioada 7 iunie – 4 iulie 2016”;
Dispoziția nr. 861/2023	27-Sep	privind constatarea încetării promovării temporare în funcția publică temporar vacantă de conducere de director executiv la Direcția juridică și administrație publică, a domnului Virágh Ferenc, respectiv reluarea activității în funcția publică de execuție de consilier juridic, clasa I, grad profesional superior, gradația 5, la Compartimentul juridic, contencios, avizări acte administrative și contracte din cadrul Direcției juridice și administrație publică și stabilirea salariului lunar;
Dispoziția nr. 862/2023	27-Sep	privind trecerea în gradația 1 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Balázs Réka;
Dispoziția nr. 863/2023	28-Sep	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 864/2023	28-Sep	privind reluarea activității după încetarea suspendării raportului de serviciu la inițiativa funcționarului public, pentru concediu de creșterea copilului în vârstă de până la 2 ani, al domnului Vágásky Alpár, director executiv la Direcția juridică și administrație publică;
Dispoziția nr. 865/2023	28-Sep	privind modificarea dispoziției nr. 67/2009, privind numirea grupului de lucru pentru sprijinirea pompierilor voluntari care funcționează pe lângă consiliile locale din județul Harghita, cu modificările și completările ulterioare;
Dispoziția nr. 866/2023	28-Sep	privind promovarea în grad profesional imediat superior și stabilirea salariului lunar, al domnului Simó Tamás;
Dispoziția nr. 867/2023	28-Sep	privind trecerea în gradația 3 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Csiszér Emőke;
Dispoziția nr. 868/2023	28-Sep	privind trecerea în gradația 4 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Gärbe Kinga;
Dispoziția nr. 869/2023	28-Sep	privind trecerea în gradația 1 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Bota Gabriella;
Dispoziția nr. 870/2023	28-Sep	privind trecerea în gradația 3 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar al domnului Keresztes Zoltán;
Dispoziția nr. 871/2023	28-Sep	privind trecerea în gradația 5 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Süveg Éva;

Dispoziția nr. 872/2023	28-Sep	privind trecerea în gradația 3 corespunzător tranșei de vechime în muncă, și stabilirea venitului brut lunar a doamnei Kocs Éva Gizella;
Dispoziția nr. 873/2023	28-Sep	privind numirea Comisiei de concurs, respectiv Comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul organizat în vederea ocupării funcției publice de execuție vacantă de consilier, clasa I, grad profesional superior, post unic la Compartimentul monitorizare organizații finanțate, din cadrul Direcției economice, pentru care proba scrisă va avea loc în data de 30 octombrie 2023;
Dispoziția nr. 874/2023	28-Sep	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;
Dispoziția nr. 875/2023	29-Jan	pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2023 aprobat prin Dispoziția Nr. 1529/2022 privind aprobarea Strategiei anuale de achiziție publică pe anul 2023 al Consiliului Județean Harghita;
Dispoziția nr. 876/2023	29-Jan	privind mandatarea reprezentării în cadrul unei activități de relații internaționale;